
 











































 

FAKULTAS FARMASI 
UNIVERSITAS AIRLANGGA 

No. Dokumen : 
IK 1.4.4.1 RO 

INSTRUKSI KERJA Mulai berlaku : 

IJIN TIDAK MENGIKUTI 
KEGIATAN AKADEMIK 

 

Halaman II dari  1 
DISUSUN OLEH DIPERIKSA OLEH DISAHKAN OLEH 

 
 

Gusti Noorrizka Veronika A., S.Si., M.Sc. 
Koordinator Staf Dekanat 

 
   

Dr. Riesta Primaharinastiti, S.Si., M.Si.  
Wakil Dekan I 

 
 

Prof.Dr. Mangestuti Agil, MS.  
Sub Management Representative 

II 
 

 
Tujuan :  

Proses perhitungan data kehadiran mengikuti kegiatan kuliah/praktikum valid 
 

Lingkup :  
Pengisian data presensi mahasiswa 

 
Penanggung jawab : 

Kepala Sub Bag Pendidikan. 
 

Acuan : 
1. Pedoman Pendidikan Universitas Airlangga. 
2. Peraturan Akademik Fakultas Farmasi Universitas Airlangga. 
3. PP  1.4.4.R0 Farmasi Universitas Airlangga 
 

Prosedur Kerja : 
1. Mulai 
2. Mahasiswa tidak hadir untuk mengikuti kegiatan akademik (kuliah/tutorial/praktikum dll)  

dengan alasan yang dibenarkan peraturan akademik fakultas farmasi  
3. Mahasiswa membuat surat ijin tidak hadir mengikuti kegiatan akademik kepada Wadek I  

yang mencantumkan : 
- Nama mahasiswa  : 
- NIM     : 
- kelompok  : 
- mata kuliah/praktikum yang tidak dapat dihadiri : 
- Tanggal tidak mengikuti kegiatan akademik :  
- Alasan : 
- Bukti    : (lampirkan surat dokter bila sakit, surat tugas dari fakultas/Universitas  

bila melakukan kegiatan resmi) 
(Bila alasan keluarga, cukup surat ini saja , tanpa lampiran bukti 
- Tanda tangan mahasiswa yang bersangkutan 

 
4. Surat ijin tersebut harus diserahkan kepada Wadek 1 melalui sub bagian pendidikan  

selambat-lambatnya 3 hari setelah ketidak hadiran berlangsung. 
5. Bila ketidak hadiran adalah 1-3 hari, maka surat ijin tersebut dibuat dengan tembusan dan 

(diserahkan juga ) kepada koordinator mata kuliah/praktikum yang tidak diikuti. 
6. Bila ketidak hadiran > 3 hari maka surat ijin tidak perlu dibuat tembusan kepada koordinator 

kuliah/praktikum. 
7. Pada kondisi nomor 6, sub bagian pendidikan akan mengirimkan surat ijin kepada semua 

koordinator kuliah/praktikum yang bersangkutan 
8. Selesai 

 
Rekaman : 

1. Contoh surat ijin tidak hadir kuliah 
 





















• 

SALIN AN 

Menimbang 

Mengingat 

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDTDlKAN TINGGI 
UNIVERSITAS AffiLANGG.-\ 

Kampus C Mulycrejc Surabaya 60115 Telp. (031) 591.tOH. 591-HJ-13. Fax (03 l) :5981841 
Wcbsire:bttp·J/www.unairye.id: e-mail : rekJOJ@un:1irac.id 

PERATURAN 
REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA 

NOMOR 4 TAHUN 2018 

TENTANG 

PEDOMAN PELAKSANAAN KULIAH KERJA NYATA 
UNIVERSITAS AIRLANGGA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA, 

a. bahwa untuk meningkatkan kualitas lulusan, perlu 
pengembangan soft skill mahasiswa tei-int.egrasi pada 
kegiatan Kuliah Kerja Nyata (KKNJ dalam kerangka 
pelaksanaan Tridharma Perguruan Tinggi; 

b. bahwa Universitas Airlangga sebagai Perg:uruan Tinggi 
Negeri Badan Hukum berdasarkan pada pasa1 23 huruf a 
angka 1 Peraturan Pemerintah Nomor 4 1'ahun 2014 
tentang Pcnvcleuggaraan Pendidikan Tinggi dan 
Pengelclaan Perguruan Tmggi memiliki wewenang dalarn 
bidang akaderruk untuk meneurukan persyaratan 
kelulusau: 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b perlu menetnpkan Peraturan 
Rektor tentang Pedoman Pelaksaan Kuliah Kerja Nyara 
Universitas Airlangga; 

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 teutaug Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 ten tang Pendidikan 
Tinggi {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 158. Tambahan Lcrnbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5336); 



... 

Menetapkan 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 1954 tentang 
Pendirian Uoiversitas Airlangga di Surabaya sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 
1955 tentang Pengubahan Peraturan Pemerintah Nomor 57 
Tahun 1954. (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1954 Nomor 99 Tambahan Lembaran Negara Nomor 695 
juncto Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 
Nomor 4 Tambahan Lembaran Negara Nomor 748); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi. (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Statuta Universitas Airlangga. (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor Tahun 2014 Nomor 100, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5535); 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi; 

7. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Airlangga 
Nomor 1032/UN3.MWA/K/2015 tentang Pcngangkatan 
Rektor Universitas Airlangga Periode 2015-2020; 

8. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
07 /H3/PR/201 l tentang Organisasi Kemahasiswaan di 
Lingkungan Universitas Airlangga sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Rektor Nomor 9 Tahun 2017; 

9. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 38 Tahun 
2017 ten tang Peraturan Pendidikan Universitas Airlangga; 

10. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 42 Tahun 
2016 ten tang Organisasi dan Tata Kerja Universitas 
Airlangga sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Rektor Nomor 39 Tahun 2017; 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN REKTOR TENTANG PEDOMAN 
PELAKSANAAN KULIAH KERJA NYATA UNIVERSITAS 
AIRLANGGA. 

BAB! 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Rektor ini yang dimaksud dengan : 

l. Universitas Airlangga yang selanjutnya disingkat UNAJR adalah perguruan 
tinggi negeri Badan Hukum. 

2. Rektor adalah organ UNAIR yang memimpin penyelenggaraan dan 
pengelolaan UNAIR. 

3. Kuliah Kerja Nyata yang selanjutnya disingkat KKN adalah bentuk 
kegiatan pengabdian kepada masyarakat oleh mahasiswa dengan 
pendekatan lintas keilmuan dan sektoral pada waktu dan daerah tertentu. 



4. Dosen adalah pendidik profesional dan ilmuwan dengan tugas untuk 
mentransfonnasikan, mengembangkan, dan menyebarluaskan ilmu 
pengetahuan dan teknologi melalui pendidkan, penelitian dan pengabdian 
kepada masyarakat. 

5. Dasen Pembina Pembangunan Desa yang selanjutnya disingkat DP2D 
adalah semua dosen UNAJR yang memiliki kepedulian dan integritas tinggi 
dalam rangka meningkatkan mutu proses dan hasil KKN, diutamakan 
yang telah mengikuti pelatihan tentang pengabdian kcpada masyarakat 
atau KKN. 

6. Lembaga Pengabdian Kepada Masyarakat yang selanjutnya disingkat LPM 
adalah unit kerja UNAIR yang bertugas mengorganisasikan kegiatan KKN. 

7. Kartu Rencana Studi yang selanjutnya disingkat KRS adalah kartu yang 
bcrisi daftar mata kuliah yang akan diikuti oleh setiap mahasiswa dalam 
satu semester. 

8. Sablan kredit semester yang selanjutnya disebut sks adalah satuan 
penghargaan terhadap pengalaman belajar yang diperoleh selama 1 (satu) 
semester melalui kegiatan terjadwal per minggu, sebanyak 1 (satu) jam 
perkuliahan/tutorial, atau 2 (dua) jam praktikum, atau 4 (empat) jam kerja 
lapangan, yang masing-masing diiringi oleh 1-2 (satu sampai dua) jam 
kegiatan terstruktur tidak terjadwal dan 1-2 (satu sampai dua) jam 
kegiatan mandiri. 1 (satu) jam tatap muka setara dengan 50 (lima puluh) 
me nit. 

9. Inter Professional &iucation OPE) adalah Proses pendidikan yang 
melibatkan dua atau lebih disiplin ilmu yang berbeda untuk melaksanaka.n 
pembelajaran interaktif dalam meningkatkan kolaborasi, kualitas 
pelayanan, dan praktik disiplin ilmu masing-masing. 

BABII 
PELAKSANAAN KKN 

Jenis KKN 
Pasal 2 

(I) KKN UNAIR terdiri atas: 
a. KKN Belajar Bersama Masyarakat selanjutnya disingkat KKN-BBM 

merupakan kegiatan akademik bersama masyarakat dalam bentuk 
kerja nyata di lokasi yang ditetapkan oleh Rektor. 

b. KKN Luar Negeri merupakan kegiatan akademik dalam berbagai 
bentuk yairu riset, pengabdian masyarakat, presentasi ilmiah, 
kompetensi, atau lainnya yang dilaksanakan Perguruan Tinggi di luar 
negeri dengan tujuan meningkatkan student outbound mobility. 

c. KKN Back to Village merupakan kegiatan pengabdian masyarakat yang 
dilaksanakan di daerah asal mahasiswa. 

d. KKN Program Kreatifitas Mahasiswa selanjutnya disingkat KKN-PKM 
merupakan penyetaraan kegiatan dan pengakuan terhadap pencapaian 
prestasi tertinggi (Medali Emas) mahasiswa dalam Program Kreativitas 
Mahasiswa (PKM) bidang Pengabdian Masyarakat yang 
diselenggarakan oleh Kementerian Riser, Teknologi, dan Pendid.ikan 
Tinggi Republik Indonesia. 

e. KKN Kebangsaan merupakan kegiatan akademik sesuai program yang 
diadakan penyelenggara yaitu Kementerian Pertahanan Republik 
Indonesia. 



• 

f. KKN Community outreach Program selanjutnya disingkat KKN Ceria 
merupakan kegiatan pengabdian masyarakat yang diperuntukkan bagi 
mahasiswa asing yang data.ng ke Indonesia (Inbound Student}. 

g. KKN lain-lain merupakan kegiatan akademik yang diadakan atas 
permintaan pihak ekstemal/luar. 

(2) KKN UNAIR merupakan salah satu bentuk dari program !PE Universitas 
Airlangga. 

Bagian Pertama 
Persyaratan Umum 

Pasal 3 

Persyaratan umum mengikuti KKN adalah sebagai berikut: 
{lJ KKN wajib diikuti seluruh mahasiswa Program Studi Sarjana (Sl) di 

UNAIR dan dapat diikuti oleh mahasiswa D-IV, 82, dan 83; 
(2) KKN dapat diikuti oleh mahasiswa dari luar UNAIR baik darl Perguruan 

Tinggi Dalam Negeri maupun Luar Negeri sesuai dengan ketentuan yang 
berlaku; 

(3) Syarat kepersertaan mengikuti KKN adalah sedang menempuh paling 
sedikit 80 (delapan puluhJ sks, kecuali untuk peserta dari program 
pascasarjana; dan 

(4) Kegiatan KKN dilakukan dalam suatu kelompok maupun perorangan 
tergantung jenis KKN yang diikuti. 

Bagian Pertama 
Persyaratan Khusus 

Paragraf 1 
KKN-BBM 

Pasal 4 

Persyaratan khusus mengikuti KKN-BBM adalah sebagai berikut: 
a. Mahasiswa memprogram mata kuliah KKN dalarn Kartu Rencana Studi 

(KRS) yang disetujui oleh dosen wali; 
b. Mahasiswa ditetapkan sebagai peserta KKN oleh Rektor UNAIR berdasarkan 

usulan LPM; 
c. Keilcutsertaan mahasiswa dalam KKN sepengetahuan orang tua yang 

ditunjukkan dengan surat pernyataan; 
d. Mahasiswa mengikuti seluruh kegiatan mulai persiapan, pembekalan, 

penerjunan, pelaksanaan, evaluasi, hingga penarikan. 
e. Jumlah jam kegiatan setara dengan 3 (tiga) sks; 
f. ceriode waktu pelaksanaan di lapangan adalah 25 (dua puluh lima) hari 

kerja; 
g '"ahasiswa terbagi dalam kelompok dengan anggota 7 - IO (tujuh sampai 

se ·uluh) orang berasal dari 2 (dua) bidang keilmuan (health science, life 
scu nee, dan social science) yang berbeda; dan 

h. Mal asiswa melaksanakan seluruh program dan kegiatan KKN yang 
ditet apkan LPM UNAlR. 



. ' 

·----- ·- 

Paragraf2 
KKN Luar Negeri 

Pasal 5 

Persyaratan khusus mengikuti KKN Luar Negeri adalah sebagai berikut: 
a. Mahasiswa memprogram mata kuliah KKN dalam Kartu Rencana Studi 

(KRS) yang disetujui dosen wali; 
b. Bagi mahasiswa dengan sks di bawah 80 (delapan puluh) atau belum 

memprogram dalam KRS, harus mendapat persetujuan Rektor atas usulan 
Dekan; 

c, Mahasiswa ditetapkan sebagai peserta KKN oleh Rektor UNAIR berdasarkan 
usulan LPM; 

d. Mahasiswa mendapat persetujuan ikut serta dan dijamin oleh orang rua 
masing-masing; 

e. Dekan mengajukan daftar mahasiswa kepada LPM yang diijinkan atau 
disetujui mengikuti KKN Luar Negeri; 

f. Mahasiswa telah memperoleh letter of acceptance dari Perguruan 
Tinggi/Institusi resrni luar negeri tentang kegiatan yang alcan diikuti; 
Kegiatan yang dilakukan dapat berupa: 
1. Presentasi ilmiah; 
2. Lomba ilmiah; 
3. Riset kolaborasi; dan/ a tau 
4. Kegiatan lain di luar negeri yang disetarakan dengan kegiatan KKN 

dalam negeri setelah mendapat persetujuan Dekan. 
g. Mahasiswa dapat mengikuti KKN Luar Negeri baik secara perorangan 

maupun kelompok dengan jumlah anggota proporsional; 
h. Mahasiswa harus rnengikuti syarat-syarat dan ketentuan atau peraturan 

baik yang berlaku di Indonesia maupun negara tujuan; 
1. Mahasiswa melakukan pembiayaan secara mandiri dan dapat 

mengupayakan pembiayaan keikutsertaan dari berbagai sumber yang 
sesuai dengan ketentuan; dan 

J. Mahasiswa yang telah mengikuti KKN Luar Negeri, diperkenankan 
mengikuti KKN BBM dalam semester yang sarna. 

Paragraf 3 
KKN Back to Village 

Pasal 6 

Persyaratan khusus mengikuti KKN Back to Village adalah sebagai berikut: 
a. Mahasiswa memprogram mata kuliah KKN dalam Kartu Rencana Studi 

(KRS) yang disetujui dosen wali; 
b. Mahasiswa ditetapkan sebagai peserta KKN oleh Rektor berdasarkan 

usulan LPM UNAIR; 
c. Keikutsertaan Mahasiswa dalam KKN sepengetahuan orang tua yang 

ditunjukkan dengan surat pernyataan; 
d. Jumlah jam kegiatan setara dengan 3 (tiga) sks; 
e. Periode waktu pelaksanaan yang ditetapkan adalah 25 {dua puluh lima} 

hari kerja; 
f. Mahasiswa menyusun proposal kegiatan KKN didampingi dosen 

pembimbing clan disetujui LPM UNAIR; 



. ' 

g. Proposal berisi usulan kegiatan untuk membangun desa asal mahasiswa di 
bidang kesehatan, pendidikan, ekonomi, sosial, atau lainnya sesuai dengan 
kompetensi mahasiswa dan kebutuhan masyarakat desa setempat; 

h. Mahasiswa dapat mengikuti KKN Back to Village baik secara perorangan 
maupun kelompok dengan jumlah anggota proporsional paling banyak 10 
orang; 

1. Kcgiatan yang dilakukan diharapkan ad.a keberlanjutannya; dan 
j. Mahasiswa melakukan pembiayaan secara mandiri dan dapat 

mengupayakan pembiayaan keikutsertaan dari berbagai sumber yang 
sesuai dengan ketentuan. 

Paragraf 4 
KKNPKM 

Pasal 7 

Persyaratan khusus mengikuti KKN PKM adalah sebagai berikut: 
a. Mahasiswa memprogram mata kuliah KKN dalam Kartu Rencana Studi 

(KRS) yang diserujui dosen wali; 
b. Mahasiswa ditetapkan sebagai peserta KKN BBM oleh Rektor UNAIR 

berdasarkan usulan LPM UNAIR; 
c. Keikutsertaan Mahasiswa dalam KKN sepengeta.huan orang tua yang 

ditunjukkan dengan surat pemyataan; dan 
d, Mahasiswa mengikuti scmua program dan mentaati ketentuan yang 

ditetapkan oleh Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia sebagai pcnyelenggara. 

Paragraf S 
KKN Kebangsaan 

Pasal 8 

Persyaratan khusus mengikuti KKN Kebangsaan adalah sebagai berikut : 
a. Mahasiswa memprogram mata kuliah KKN dalam Kartu Rencana Studi 

(KRS) yang disetujui dosen wali; 
b. Mahasiswa ditetapkan sebagai peserta KKN oleh Rektor UNAIR berdasarkan 

usulan LPM UNAIR; 
c. Keikutsertaan Mahasiswa dalam KKN scpengetahuan orang tua yang 

ditunjukkan dengan surat pernyataan; dan 
d. Mahasiswa mengikuti semua program dan mentaati ketentuan yang 

ditetapkan oleh Kementerian Pertahanan Republik. Indonesia sebagai 
penyelenggara. 

Paragraf 6 
KKN Ceria 

Pasal 9 

Persyaratan khusus mcngikuti KKN Ceria adalah sebagai berikut: 
a. Mahasiswa Luar Negeri yang telah merniliki LoA yang dikeluarkan oleh 

Airlangga Global Engagement (AGE); 
b. Mahasiswa Luar Negeri memiliki partner lokal yaitu mahasiswa UNAIR yang 

telah memiliki pengetahuan pengabdian masyarakat (KKN); 

 



• 
c. Didampingi OP20 yang memiliki kemampuan bahasa indonesia dan bahasa 

inggris yang baik; 
d. Mahasiswa Luar Ncgeri mengikuti program dan ketentuan yang ditetapkan 

penyelenggara yang dalam hal ini adalah LPM; 
e. Mahasiswa Luar Negeri mematuhi etika dan aturan sosial di Indonesia; dan 
f. Mahasiswa Luar Negeri melakukan pembiayaan secara mandiri 

Paragraf 7 
KKN Lain-lain 

Pasal 10 

Persyaratan khusus mengikuti KKN Lain-lain adalah sebagai benkut: 
a. Mahasiswa memprogram rnata kuliah KKN dalam Ka.nu Rencana Studi 

(KRS) yang disetujui dosen wali; 
b. Mahasiswa ditetapkan sebagai peserta KKN oleh Rektor UNAIR berdasarkan 

usulan LPM UNAIR; 
c. Keikutsertaan Mahasiswa dalam KKN sepengetahuan orang tua yang 

ditunjukkan dengan surat pemyataan; dan 
d. Mahasiswa mengikuti program yang ditecapkan oleh penyelenggara dan 

tidak bertentangan dengan ketcntuan yang berlaku. 

BAB III 
PEMBIAYAAN 

Pasal 11 

Kelebihan pembiayaan di Juar anggaran yang telah ditentukan pihak 
penyelenggara ditanggung secara mandiri oleh peserta. 

BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 12 

(1} Peraturan Rektor ini berlaku bagi mahasiswa mulai angkatan 2017 /2018. 
(2) Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan Rektor ini sepanjang 

mengenai teknis pelaksanaan akan ditetapkan Dekan/Direktur Sekolah 
Pascasarjana setelah berkonsultasi dengan Rektor. 

(3) Peraturan Rektor ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

Salinan disampaikan Yth : 
Pimpinan Unit Kerja di Lingkungan Unair 

SI efd ,. a man sesuar engan.asunya 
Sekret · ris Universitas, ,. !- ,Y ;;. 

{ 
' / 

-..,__ !l;ciK.O SRIMULYO 
NIP. l 96602281990021001 

Ditetapkan di Surabaya 
pada tanggal 06 Februari 201 8 

REKTOR, 

ttd 

MOHAMMAD NASIH 
NIP. l 96508061992031002 

. ., 



· . '

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDA YAAN
UNIVERSITAS AII{LANGGA

Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Tclp. (031) 5914042, 5914043, Fax (031) 5981841
Website: IhlP: www.unair.ac.id: e-mail: reklorllullair.ac.id

SALINAN

KEPUTUSAN
REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA

NOMOR 265/UN3/2020

TENTANG

KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS AIRLANGGA
TAHUN 2020/2021

REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA,
Menimbang: a. bahwa kalender akademik merupakan suatu pedoman yang

mengatur pelaksanaan kegiatan akademik di perguruan
tinggi;

b. bahwa untuk ketertiban dan kelancaran penyelenggaraan
kegiatan akademik tahun 2020/2021, perIu adanya
penyernpurnaan Kalender Akademik;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a dan huruf b, perIu menetapkan Keputusan
Rektor tentang Kalen.der Akademik Universitas Airlangga
Tahun 2020/2021;

Mengingat 1. Undang Undang Nomor 20 Tahun 2003 ten tang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4301);

2. Undang Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan
Tinggi (Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012
Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5336);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 1954 tentang
Penetapan Universitas Airlangga di Surabaya sebagaimana
telah di ubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun
1955 tentang Pengubahan Peraturan Pemerintah Nomor 57
Tahun 1954 (Lembaran Negara RI Tahun 1954 Nomor 99,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 695
juncto Lembaran Negara RI Tahun 1955 Nomor 748);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan dan Pengelo1aan Perguruan Tinggi
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5500);

5. Peraturan Pemerintah Nornor 30 Tahun 2014 tentang Statuta
Universitas Airlangga (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara
Republik indonesia Nomor 5535);

1

http://www.unair.ac.id:


6. Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Airlangga Nomor
1032jUN3.MWAjKj2015 tentang Pengangkatan Rektor
Universitas Airlangga periode 2015-2020;

7. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 42 Tahun 2016
tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Airlangga
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Rektor Nomor
39 Tahun 2017;

8. Peraturan Rektor Nomor 3 Tahun 2019 tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Rektor Nomor 27 Tahun 2018 tentang
Pedoman Pendidikan Universitas Airlangga.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan: KEPUTUSAN REKTOR TENTANG KALENDER AKADEMIK
UNIVERSITAS AIRLANGGA TAHUN 2020/2021.

KEDUA

: Menetapkan Kalender Akademik Universitas Airlangga Tahun
Akademik 2020/2021 sebagaimana tercantum dalam Lampiran
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan
Rektor ini.

: Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

KESATU

SaJinan disampaikan Yth:
Pirnpinan Unit Kerja di lingkungan UNAIR;

Ditetapkan di Surabaya
Pada tanggal 14 April 2020

REKTOR,

'ITO

MOHAMMAD NASIH
NIP 196508061992031002

NIP 196602281990021001

2



LAM PI RAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA
NOMOR : 265/UN3/2020, TANGGAL 14 APRIL 2020
TENTANG: KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS AIRLANGGA TAHUN

2020/2021

KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS AlRLANGGA
TAHUN 2020/2021

No. I Keglatan Semester Gasal Semester Genap
i

1 I Perrnohonan cuti Akademik 19 - 28 Agustus 2S Januari-
2020 12 Februari 2021

2 Pembayaran Biaya Pendidikan dan 10 - 21 Agustus 18-29 Januari
Daftar Ulang 2020 2021
Daftar Ulang Mahasiswa lama

Program VokasijDiploma (D.III & D.IV) 10 - 21 Agustus 18-29 Januari
2020 2021

Program Sarjana 10 - 21 Agustus 18-29 .Januari
2020 2021

-Program ProfesijMagisterjDoktor 10 - 21 Agustus 18-29 Januari
2020 2021

Daftar Ulang Mahasiswa baru :

Program Pendidikan Vokasi/ Diploma

Program Diploma (D-lII & D-IV) 19 - 21 Agustus -
Gelombang 1 2020
Program Diploma (D-III & D-IV) 28 - 29 Agustus -
Gelombang II 2020
Program Pendidikan Sarjana (S-I) :

Jalur Mandiri 19 - 21 Agustus
2020

Jalur Mandiri: Kelas lnternasional 19 - 21 Agustus -
(Fakultas Kedokteran, Fakultas 2020
Hukum) & Mahasiswa Asing Gel. I
J alur Mandiri: Kelas Internasional 28 - 29 Agustus -
(Fakultas Kedokteran, Fakultas 2020
Hukum) &. Mahasiswa Asing Gel. II
Alih J enis Gelombang I 19 - 21 Agustus -

2020
Alih jenis Gelombang II 28 - 29 Agustus -

2020
Jalur SNMPTN 23 - 25 April 2020

Jalur SBMPTN 2 - 4 Agustus -
2020

Program Pascasarjana :

Program Profesi/ Magister j Doktor j 7 - 8 Agustus -
Pascasarjana Gelombang I 2020
Program Profesi j Magister j Doktor j - -
Pascasarjana Gelombang II

3



No. Kegiatan Semester GasId Semester Genap

Program Pendidikan Spesialis:

Dokter Spesialis 30 -31 Agustus -
2020

3 Kegiatan Akademik

Pengisian KRS Program Diploma & 24 Agustus- 8 - 19 Februari
Sarjana 4 September 2020 2021
Pengisian KPRS Program Diploma &. 14 - 25 September 1 - 12 Februari
Satjana 2020 2021
Perkuliahan 7 September- 22 Februari -

18 Desember 18 Juni 2021
2020

Ujian Tengah Semester (UTS) 26 Oktober- 12 - 23 April 2021
6 November 2020

Minggu Tenang 21 - 23 Desernber 21 - 25 Juni 2021
2020

Ujian Akhir Semester (UAS) 4 - 16 Januari 28 Juni-8 Juli
2021 2021

Semester Antara 29 Juni- 21 18 Januari 2021 -
Agustus 2020 S Februari 2021

Kuliah Kerja Nyata-Belajar Bersama
Mahasiswa (KKN-BBM)
Batas Akhir Permohonan pembebasan 4 September 2020 12 Februari 2021
Biaya Pendidikan bagi Mahasiswa yang
telah yudisium
Wisuda I, II, Ill. IV 19 - 20 September S Desember 2020

2020
6 - 7 Maret 2021 26 Juni 2021

4 Kegiatan Kemahasiswaan

Upacara Pengukuhan Mahasiswa Barn
Universitas Airlangga :
~ Program Diploma, Sarjana dan Alih 31 Agustus 2020 -

Jenis
~PascasaIjana (Magister, Doktor), 17 Februari 2021 I

Program Profesi, Spesialis, 3 September 2020

PKKMB 1 - 5 September -
2020

Kegiatan Kemahasiswaan 18 Januari- 10 Juli - 24 Juli
6 Februari 2021 2021 1

4



HARI-HARI LIBUR/HARI DESAR

Senin, 17 Agustus 2020

Kamis, 20 Agustus 2020
Kamis, 29 Oktober 2020
Kamis, 24 Desem ber 2020
Jumat, 25 Desember 2020
Senin - Kamis, 28-31 Desember 2020

Jumat, 1 Januari 2021
Jumat, 12 Februari 2021
Kamis, 11 Maret 2021
Minggu, 14 Maret 2021
Jumat, 2 April 2021
Sabtu, 1 Mei 2021
Kamis, 13 Mei 2021
Kamis-Jumat, 13-14 Mei 2021
Senin - Rabu 10 - 12 Mei 2021

Selasa, 20 Juli 2021
Selasa, 10 Agustus 2021
Selasa, 17 Agustus 2021
Selasa, 19 Oktober 202]
Jumat, 24 Desember 2021
Sabtu, 25 Desember 2021

Hari-hari
Pemerin tah.

libur tahun 2021

Hari RepublikKemerdekaan
Indonesia
Tahun Baru Islam 1441 1-1
Maulid Nabi Muhammad SAW
Cuti bersama Hari Raya Natal
Hari Raya Natal
Pengganti Cuti Bersama Idul Fitri
1441 H
Tahun Baru 2021 Masehi
Tahun Baru Imiek
lsra Miraj Nabi Muhammad
Hari Raya Nyepi
Wafat Yesus Kristus
Hari Buruh lnternasional
Kenaikan Yesus Kristus
Hari Raya ldul Fitri 1442 H
Cuti Bersama Hari Raya ldul Fitri
1442 H
Hari RayaIdul Adha 1442 H
Tahuri Baru Hijriyah
HUT Repu blik Indonesia
Maulid Nabi Muhammad
Cu ti Bersama Hari Raya Natal
Hari Raya Natal

menunggu penetapan dari

Ditetapkan di Surabaya

REKTOR,

TID

MOHAMMAD NASIH
NIP 196508061992031002

5



'" co en g

... '" ~ 1i! ~ -, ..,~ N

~I!I;::

'" ,.. co '"
o ... N....... ....

e II

~ ~ r-, co ~ 0
"r< N '"

~r'" -~ i'

:::[a. ""~: . fc:l
~ '" '" r- OO '" 0....

III ~ = .... N '"



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBLIDAYAAN
UMYERSITAS AIRLAIIGGA

KampusCMulyorejoSurabaya60l15Telp. (031)5914042,5914043,Fax(031)5981841

Website : !r!1lt tljr'] !il!{i it! i!; e-mail : ;.'ii1'q-,i1lt].!i!.i1t--!!1

SALINAN

Mengingat

TEITTANG

PERI'BAHAIT ATAS XTPUTUSAIT R.EKTOR
noiloR 265 lvNS I 2O2O TENTATIG XALEI{DER Ar(ADEUTK UITTVERSITAS

ATRLAIT(X}A TAHUI 2Cv2O I 2O2l

REKTOR T'ITITVERSITAS AIRLANGGA,

:4.

b.

bahwa kalender akademik merupakan suatu pedoman yang
mengatur pelaksanaan kegiatan akademik di perguruan
tingg, yang ditetapkan berdasarkan Keputusan Rektor
Nomor 265/UN312O20, perlu diubah disesuaikan dengan
kebutuhan pelaksanaan kegiatan akademik;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a, perlu menetapkan Keputusan Rektor tentang
Perubahan Atas Keputusan Rektor Nomor 265 /UN3 /2O2O
tentang Kalender Akademik Universitas Airlangga Tahun
2O2O/ 2O2t;

1. Undang Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (kmbaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4301);

2. Undang Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan
Tinggi (l,embaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012
Nomor 158, Tambahan kmbaran Negara Nomor 5336);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 1954 tentang
Penetapan Universitas Airlangga di Surabaya sebagaimana
telah di ubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun
1955 tentang Pengubahan Peraturan Pemerintah Nomor 57
Tahun 1954 (kmbaran Negara RI Tahun 1954 Nomor 99,
Tambahan kmbaran Negara Republik Indonesia Nomor 695
juncto l,embaran Negara RI Tahun 1955 Nomor 748);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2Ol4 tentang
Penyelenggaraan dan Pengelolaan Perguruan Tinggt
(kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2O14 Nomor 16,
Tambahan lembaran Negara Nomor 5500);

1

XTPUTUSAIT
RTKT()R TII{IVERSITAS AIRLAIT(X}A

rrouoR 423luxsl2o2o

Menimbang



Menetapkan

KESATU

KEEMPAT

5. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2Ol4 tentang Statuta
Universitas Airlanega (kmbaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5535);

6. Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Airlangga Nomor
1032/UN3.MWA/Kl2Ol5 tentang Pengangkatan Rektor
Universitas Airlangga periode 2O I 5-2O2O;

7. Peraturarr Rektor Universitas Airlangga Nomor 42 Tahun 2016
tentang Organisasi dan Tata Keq'a Universitas Airlangga
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Rektor Nomor
39 Tahun 2017;

8. Peraturan Relrtor Nomor 11 Tahun 202O tentang Pedoman
Pendidikan Universitas Airlangga.

KEPUTUSAN REKI1OR TEI{TAITG PERT'BAHAN ATAS
r{EPUTUSAIT Rtr(IlOR r{OMOR 265|VXS|2O2O TEI{TANG
IIALEIYDER AI(ADEUIK UI|TVERSITAS AIRLII.ITGGA TAITTru
2O2Ol2V2L.

Ditetapkan di Surabaya
Padatanggal 22Mei2O2OSalinan disampaikan Yth :

Pimpinan Unit Keq'a di Lingkungan Unair;

T'TD

MOIIAMMAI' NASIH
NIP 19650806 1992031002

Salinan sesuai dengan aslinya
Sekretaris Universitas,

2

MEMUTUSKAN:

: Mengubah pada l,ampiran Keputusan Rektor Nomor
265/UN3/2O2O tentang Kalender Akademik Universitas
Airlangga Tahun 2O2O /2021 sebagaimana tercantum dalam
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Keputusan Relrtor ini.

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

REKTOR,

KOKO SRIUT'LYO
NIP 19660228199002 100r



LILUPIRAIT IIEFUTUSAIT REI(I1OR TII| IVERSITAS AIRLAITGGA
ITOUOR | 42SlVxSl2O2O, TAIIGGAL 22 f.E,lzO2O
TEI|TAIIG : PERIIBAHAIT ATAS XEPIIIUSAII R.EKTOR I{OUOR

26$lt N3|2O2O TEI|TATTG XALEI{DER. AKATTEUIK
t IfrvERsITAS ArRL/\r(rcA TArrrm 2O2OI292\

Ditetapkan di Surabaya

REKTOR,

TTD

MOHAIUMAD NASIII
NrP 19650806t99203tOO2

sesuai dengan aslinya
Universitas,

't

KOKO l
NrP 19660228 199002 100 I

J

7 September 2O2O -
18 Desember 2020

22 Februari -
28 Juni2O2l

3 Perkuliahan

MENJADI
22 Februari -
l8 Juni 2021

3 Perkuliahan 7 September 2O2O -
25 Desember 2O2O

No. Kegiatan Semester Glasal Semester Genap



cloo

rR
E$E6
EEt;l9<:

POAEIZ

@
C.loo
\o
\oo

z

6

o)

E
gn
ao
!x.6 0a

386
E EEEii tii

;!. EEE
,iz !qaqE r = !r a r s

iEE!:E4E
i:llt13=

i
!3 :

.E!'E!E!!:r!E?a-!:ril;E;iiE:EI'3
SiEiI!Ec
ttt:.lrJi

3:! -- ;
: !s; EF
I !r = E

it:: i
ta22 :
:iii 5

E i I !! B
:=.. t I
i!f,$EE

elii;;:
E!!{A=3tit: t; i

3

-t
E
3
3

3

=

a

oo
6
q

E

:.
"i;51-
:!E

Iii
Eii

t
aat:t,i.

3

I:I,a:.!5

?

:

I

I

IE
:E

E
,

Yd
=F{

EI<\!o F<!! RcH Iut- E

e= $

3n

2
E
&

r

.l
D
E
co
ox
o
ts

)

i:
g!
tl!;;::i;lE;;eri;$

E

s

lIEg'lrrrl = I

t

3

TTIIIT

TIIITIIIII: I

:

3

t

B

g

ilil



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
UNIVERSITAS AIRLANGGA 

FAKULTAS FARMASI 
Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Telp. 031-5933150, Fax. 031-5935249 

Website : http://ff.unair.ac.id ; E-mail : info@ff.unair.ac.id 
 

 

     
 

 

Kalender Akademik Semester Gasal Tahun 2020/2021 
Program Studi Sarjana Farmasi 

Fakultas Farmasi Universitas Airlangga 
   

 
No. Kegiatan Tanggal 
1. Permohonan Pembebasan Pembayaran Biaya 

Pendidikan dan Cuti Akademik 19 – 28 Agustus 2020 

2. Pembayaran biaya Pendidikan & Daftar Ulang 
Mahasiswa lama 10 – 21 Agustus 2020 

3. Kartu Rencana Studi (KRS)  24 Agustus – 04 September 2020 
4. Kartu Perubahan Rencana Studi (KPRS)  14 – 25 September 2020 
5. Kegiatan Belajar-Mengajar I 07 September – 24 Oktober 2020 
6. Ujian Tengah Semester (UTS) 26 Oktober – 06 November 2020 
7. Kegiatan Belajar-Mengajar II 09 November – 23 Desember 2020 
8. Pengganti Hari Libur (PHL) Dilaksanakan pada hari kerja / Sabtu 
9. Libur Hari Raya Natal 2020 24 – 25 Desember 2020 
10. Pengganti Libur Hari Raya Idul Fitri 1441 H. 28 – 31 Desember 2020 
11. Ujian Akhir Semester (UAS) 04 – 16 Januari 2021   
12. Batas Entry Nilai Akhir pada UACC 01 Februari 2021 
13. Ujian Usulan Skripsi/Skripsi 01 Desember 2020 – 30 Januari 2021 
14. Pendaftaran Ujian Perbaikan 20 – 22 Januari 2021 
15. Ujian Perbaikan 25 – 29 Januari 2021 
16. Batas Entry Nilai Akhir Mata Kuliah dengan UP 06 Februari 2021 

17. Rencana Yudisium Program Studi Farmasi  
Program Sarjana 10 Februari 2021 

18. Rencana Pendaftaran Program Studi Pendidikan 
Profesi Apoteker Program Profesi 10 Februari 2021 

19. Wisuda  I     
Wisudah II 

19 – 20 September 2020 
06 – 07 Maret 2021 

20. Rencana KRS Semester Genap 2020/2021 08 – 19 Februari 2021 
21. Rencana KPRS Semester Genap 2020/2021 01 – 12 Maret 2021 
22. Rencana Perkuliahan Semester Genap 2020/2021 22 Februari 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://ff.unair.ac.id/
mailto:info@ff.unair.ac.id


4 
 

Struktur Kurikulum Program Studi Sarjana Farmasi  
Keputusan Rektor Universitas Airlangga  

Nomor 1411/UN3/2018 
 
 

 
 

No 

 
Mata Ajaran 

 
Beban studi (sks) 

 
Elemen 
Kompe-

tensi 

 
Jenis 

Kompeten
si 

 
Kode 

 
Nama 

Kuliah Tutori
al- 

Prak-
tikum 

Jum-
lah 

1 2 3 4 5 5 6 7 8 
 

SEMESTER 1 
1. BID101 Biologi Dasar 2   2 MKK Pendukung 
2 PHF101 Falsafah Kefarmasian 2   2 MPB Utama 
3 KID105 Kimia Dasar 2  1 3 MKK Pendukung 
4 AGI101 

AGK101 
AGP101 
AGH101 
AGB101 

Agama Islam I 
Agama Katholik I 
Agama Kristen Protestan I 
Agama Hindu I 
Agama Budha I 

2   2 MPK Pendukung 

5 NOP103 Pancasila  2   2 MAWU Pendukung 
6 BAI101 Bahasa Indonesia  2   2 MAWU Pendukung 
7 FID101 Fisika Dasar 2  1 3 MKK Pendukung 
8 MAS105 Matematika/statistika 2 1  3 MKK Pendukung 

SUB TOTAL 16 1 2 19   
 

SEMESTER 2 
1. BIA206 Anatomi-Histologi 1  1 2 MKK Pendukung 
2 NOP104 Kewarganegaraan 2   2 MAWU Pendukung 
3 FAB 201 Botani Farmasi I 1  1 2 MKK Pendukung 
4 FAM 201 Preskripsi I 2 1  3 MKB Utama 
5 PSG101 Perilaku Manusia 2   2 MPB Pendukung 
6 KIF201 Kimia Fisik 2  1 3 MKK Pendukung 
7 KIO201 Kimia Organik I 2   2 MKK Pendukung 
8 KIA101 Kimia Analisis 3  2 5 MKK Pendukung 

SUB TOTAL 15 1 5 21   
 

SEMESTER 3 
1 BIK201 Biokimia 2  1 3 MKK Pendukung 
2 KDK210 Fisiologi-patofisiologi 4  1 5 MKK Pendukung 
3 FAB301 Botani Farmasi II 1  1 2 MKK Pendukung 
4 FAM202 Preskripsi II 1  2 3 MKB Utama 
5 KIO203 Kimia Organik II 2 1  3 MKK Pendukung 

SUB TOTAL 10 1 5 16   
 

SEMESTER  4 
1 BIM204 Mikrobiologi-Imunologi-

Parasitologi 
4  1 5 MKK Pendukung 

2 FAB302 Farmakognosi 2  1 3 MKB Utama 
3 FAF201 Farmasi Fisik 2  1 3 MKB Pendukung 
4 FAM301 Preskripsi III    2 2 MKB Utama 
5 KIO205 Kimia Sintesis   1 1 2 MKB Pendukung 
6 KIA206 Analisis Farmasi I 4  2 6 MKB Pendukung 

SUB TOTAL 12 1 8 21   
 
 



5 
 

 
 
 

No 

 
Mata Ajaran 

 
Beban studi (sks) 

 
Elemen 
Kompe-

tensi 

 
Jenis 

Kompe-
tensi 

 
Kode 

 
Nama 

Kuliah Tutori
al- 

Prak-
tikum 

Jum-
lah 

1 2 3 4 5 5 6 7 8 
 

SEMESTER 5 
1 FAT301 Farmakologi l dan Toksikologi I 3   3 MKB Utama 
2 FAF301 Biofarmasi 2   2 MKB Utama 
3  FAF203 Farmasetika Sediaan Likuida 2  2 4 MKB Utama 
4 FAF202 Farmasetika Sediaan Solida 2  2 4 MKB Utama 
5 MNS303 Manajemen Farmasi 2   2 MKB Utama 
6 KIA307 Analisis Farmasi II 3  2 5 MKB Utama 
7 FAB304 Fitokimia 2  1 3 MKB Pendukung 

SUB TOTAL 16 - 7 23   
 

SEMESTER 6 
1 FAT302 Farmakologi dan Toksikologi II 2  1 3 MKB Utama 
2 KDK203 Patologi klinik 2   2 MKB Pendukung 
3 BIT302 Bioteknologi Farmasi 2   2 MKB Pendukung 
4 FAK401 Farmakokinetika 2  2 4 MKB Utama 
5 FAF204 Farmasetika Sediaan Semisolida 2  1 3 MKB Utama 
6 KNF401 KKN-BBM 1  2 3 MAWU Pendukung 

SUB TOTAL 11 - 6 17   
 

SEMESTER 7 
1 FAF212 Farmasetika Sediaan Steril 2  2 4 MKB Utama 
2 FAM403 Farmasi  Masyarakat 2  2 4 MKB Utama 
3 KIM401 Kimia Medisinal 3  1 4 MKB Utama 
4 PNF497 Metodologi Penelitian 1   1 MKB Pendukung 
5 PNF498 Proposal Skripsi 1   1 MKB Pendukung 
6 FAI301 Pelayanan Kefarmasian I (PBL)  1  1 MKB  Utama 
7 FAI 305 Manufaktur Kefarmasian I (PBL)  1  1 MKB  Utama 
8 FAB303 Fitofarmasi 2  1 3 MKB Utama 
9 FAT401 Farmakoterapi  2 1  3 MKB Utama 

SUB TOTAL 13 3 6 22   
 

SEMESTER 8 
1 SOK401 Komunikasi Informasi Edukasi 2   2 MKB Utama 
2 FAM401 Farmasi  klinik 2   2 MKB Utama 
3 AGI401 

AGK401 
AGP401 
AGH401 
AGB401 

Agama Islam II 
Agama Katholik II 
Agama Kristen Protestan II 
Agama Hindu II 
Agama Budha II 

2   2 MPK Pendukung 

4 FAM402 Preskripsi IV    2 2 MKB Utama 
5 PNF499 Skripsi  1 4 5 MKB Pendukung 
6 FAI306 Manufaktur Kefarmasian II  (PBL)  1  1 MKB  utama 
7 FAI302 Pelayanan Kefarmasian II (PBL)  1  1 MKB  utama 
* ………. PILIHAN 2   2   

SUB TOTAL 8 3 6 17  
TOTAL 101 10 45 156  

 
 
 



6 
 

 
 
 

 
 

No 

 
Mata Ajaran 

 
Beban studi (sks) 

 
Elemen 
Kompe-

tensi 

 
Jenis 

Kompe-
tensi 

 
Kode 

 
Nama 

Kuliah Tutori
al- 

Prak-
tikum 

Jum-
lah 

1 2 3 4 5 5 6 7 8 
 

MATA KULIAH PILIHAN 
 1 FAF302 Kosmetika 2   2 MKB khusus 
 2 FAF402 Sistem Penghantaran Obat 2   2 MKB khusus 
 3 NUF401 Nutrisi  2   2 MKB khusus 
 4 BIT402 Produk Rekayasa Genetika 2   2 MKB khusus 
 5 KIA402 Kimia Klinik 2   2 MKB khusus 
 6 KIA305 Kimia Forensik 2   2 MKB khusus 
 7 KIA401 Kimia Makanan 2   2 MKB khusus 
 8 LKK601 Kimia Lingkungan 2   2 MKB khusus 
 9 KII401 Kimia Obat Anorganik 2   2 MKB khusus 
 10 KIM402 Pengembangan Obat Baru 2   2 MKB Khusus 
 11 FAF401 Sediaan Radio Farmasi 2   2 MKB khusus 
 12 FAB401 Obat Tradisional 2   2 MKB khusus 
 13 PNF301 Metodologi Penelitian untuk 

Praktek Kefarmasian 
2   2 MKB khusus 

 14 MNP202 Marketing 2   2 MKB khusus 
 15 KIO403 Pengantar Sintesis Obat 2   2 MKB khusus 

 
 
 



JADWAL KULIAH/PRAKTIKUM SEMESTER GASAL 2020/2021      
UNTUK KELOMPOK BELAJAR  KELAS A, B, C, D (REVISI) 

 

No Kode MA Mata ajaran sks 
Hari/Jam ke 

KETERANGAN 
SENIN SELASA RABU KAMIS JUM’AT SABTU 

Semester I  
1 BAI101 Bahasa Indonesia 2 4,5 D 7,8 C  3,4 A 3,4 B   

2 BID101 Biologi Dasar 2 3,4 A   4,5 B 
7,8 C 

2,3 D   

3 PHF101 Falsafah Kefarmasian 2   4,5 CD 1,2 AB    

4 

KID105 Kimia Dasar 2 4,5 B 
8,9 C 

 2,3 A 
7,8 D 

    

KID106 Kimia Dasar Praktikum 1 

 7,8 B1 
9,10 B2 
2,3 C1 
4,5 C2 

 7,8 A1 
9,10 A2 
2,3 D1 
4,5 D2 

  
ABCD = LAB MPL 
III Lat.9 

5 AGI101 Agama Islam I 2 
 

5,6 AB   
7,8 CD 

5,6 
ABCD* 

 ABCD* = Agama 
Non Islam 

6 NOP103 Pancasila 2 9,10 A 
9,10 C 
3,4 D 

7,8 B   
 

 

7 

FID101 Fisika Dasar 2 2,3 B 
3,4 A 
1,2 D 

 3,4 C 
   

FID102 Fisika Dasar  Prakt. 1 

2,3 C1 
4,5 C2 
7,8 D1 

9,10 D2 

 7,8 A1 
9,10 A2 
2,3 B1 
4,5 B2 

 

  
ABCD = LAB MPL 
III Lat.9 

8 MAS105 

Matematika dan 
Statistika 

2  7,8 D 7,8 C  7,8 AB 
  

Matematika dan 
Statistika tutorial 

1  9,10 D 9,10 C  9,10 AB 
  

Semester II  (open semester) 

1 KIO201 Kimia Organik I 2   
9,10 
CD 

 7,8 AB   

 
 
 

LAMPIRAN SURAT No. 1391/UN3.1.5/DL/2020 



Semester III  

No Kode MA Mata ajaran sks 
Hari/Jam ke 

KETERANGAN 
SENIN SELASA RABU KAMIS JUM’AT SABTU 

 

1 

BIK201 Biokimia 2  1,2 C 
1,2 B 
4,5 D 

1,2 A 
   

BIK203 Ilmu Biokimia 
Praktikum 

1  7,8 CD  7,8 AB    

2 

KDK210 Fisiologi-Patofisiologi 4 1,2 AB 1,2 AB 6,7 CD 6,7 CD    

KDK212 Fisiologi-
Patofis.Praktikum 

1 5,6 AB  1,2 CD     

3 

FAB301 Botani Farmasi II 1 2 D 4 A 
7 B 

 4 C    

FAB308 
Botani Farmasi II 
Praktikum 

1  
2,3 D1 
4,5 D2 

2,3 A1 
4,5 A2 

2,3 B1 
4,5 B2 

7,8 C1 
9,10 C2 

 ABCD = LAB Botani I 
Lat.7 

4 

FAM202 Preskripsi II 1 1 C 
6 D 

6 A 6 B     

FAM203 Preskripsi II Praktikum 2 
2-5 C 

7-10 D 
7-10 A 7-10 B 

   ABCD = LAB Preskripsi 
I Lat.7 

5 KIO203 Kimia Organik II 3 7-9 C 3-5 B  1-3 D 1-3 A   

Semester V  

No Kode MA Mata Ajaran sks 
Hari/Jam ke 

KETERANGAN 
SENIN SELASA RABU KAMIS JUM’AT SABTU 

1 FAT301 
Farmakologi & 
Toksikologi  I 

3 
 7-9 CD 2-4 AB    

 

2 FAF301 Biofarmasi 2  7,8 B 7,8 D 2,3 C 2,3 A   

3 

FAF203 
Farmaset. Sediaan 
Likuida     

2 3,4 C 
7,8 D 

  1,2 A 
7,8 B 

  
 

FAF208 
Farmaset. Sediaan 
Likuida Praktikum 

2  
7-10 A 
2-5 B 

 
7-10 C 
2-5 D 

  ABCD = LAB Solida 
Likuida Lat.8 

4 

FAF202 
Farmaset. Sediaan 
Solida  

2  
4,5 A 
1,2 C 

  
7,8 B 
2,3 D 

  

FAF207 
Farm. Sed. Solida 
Praktikum 

2 7-10 B 
2-5 D 

 7-10 A 
2-5 C 

   ABCD = LAB Solida 
Likuida Lat.8 

5 MNS303 Manajemen Farmasi 2  3,4 CD  3,4 AB    

6 

KIA307 Analisis Farmasi II   3  1-3 A  7-9 D 
2-4 B 
7-9 C 

  

KIA308 
Analisis Farmasi II 
Praktikum 

2 2-5 A 
7-10 C 

 7-10 B 
2-5 D 

   ABCD = LAB MPL I 
Lat.9 



 

Semester VI    (open  semester) 

1 

FAK401 Farmakokinetika   2   4,5 E     

FAK402 
Farmakokinetika 
Praktikum 

2        

2 

FAB303 Fitokimia   
2     1,2 AB 

7-8 CD 
  

FAB306 Fitokimia Praktikum 
1     3,4 AB 

9-10 CD 
 ABCD = LAB MPL II 

Lat.9 

3 BIT302 Bioteknologi Farmasi 2 7,8 CD    9,10 AB   

Semester VII 
No Kode MA Mata ajaran sks SENIN SELASA RABU KAMIS JUM’AT SABTU KETERANGAN 

1 

FAF212 
Farmaset.  Sediaan 
Steril  

2   
7,8 B 
2,3 D 

2,3 A 2,3 C 
  

FAF210 
Farmaset. Sed. Steril 
Prakt.  

2  2-5 B  7-10 A 
2-5 D  

7-10 C 
 ABCD = LAB Steril 

Lat.7 

2 

FAB304 Fitofarmasi     
2  2,3 A 

7,8 B 
 2,3 C 

7,8 D 
   

FAB307 Fitofarmasi Prakt    
1  4,5 A 

9,10 B 
 4,5 C 

9,10 D 
  ABCD = LAB MPL II 

Lat.9 

3 

FAM403 Farmasi  Masyarakat    2  1,2 CD 1,2 AB     

FAM406 
Farmasi  Masyarakat 
Prakt.   

2    2-5 B 
7-10 C 

1-4 A 
7-10 D 

  

4 

KIM401 Kimia Medisinal     3 2-4 A 3-5 D 3-5 C  2-4 B   

KIM403 
Kimia Medisinal 
Praktikum   

1 7-8 A 7-8 D 7-8 C  7-8 B   

5 PNF497 Metodologi  Penelitian  1 2-3 BD  
1-2 
AC 

 
 
 

  

6 PNF498 Proposal 1        

7 
FAI301 

Pelayan Kefarmasian I 
(PBL) 

1 
9,10 D 9,10 C 9,10 A 9,10 B  

 
 

FAI305 
Manufakt. Kefarmas. I 
(PBL) 

1  

8 FAT401 Farmakoterapi  3 

7,8 B 
2,3 C 

7,8 A  2,3 D    

9 B 
4C 

9 A  4 D    

 



 
 

Mata Kuliah Pilihan 

No KODE MATA KULIAH sks SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT SABTU KETERANGAN 

1.  MNP20
2 

Marketing 2     4,5   

2.  FAF302 Kosmetika 2 9,10       

3.  FAF402 Sistem Penghantaran Obat 2 2,3       

4.  NUF401 Nutrisi  2     4,5   

5.  BIT402 Produk Rekayasa Genetika 2  9,10      

6.  KIA402 Kimia Klinik 2     9,10   

7.  KIA305 Kimia Forensik 2   9,10     

8.  KIA401 Kimia Makanan 2        

9.  LKK301 Kimia Lingkungan 2   9,10     

10.  KII401 Kimia Obat Anorganik 2        

11.  KIM402 Pengembangan Obat baru 2        

12.  FAF401 Sediaan Radio Farnasi 2        

13.  FAB401 Obat Tradisional 2   7,8     

14.  PNF301 Metodologi Penelitian untuk Prakt. 
Kefarm. 

2 4,5       

15.  KIO403 Pengantar Sintesis Obat 2    4,5    

 

CATATAN : 
 Manufaktur Kefarmasian I (PBL)/(FAI305) dilaksanakan dalam 7 x tatap muka @ 2 jam sebelum  UTS 

 Pelayan Kefarmasian I (PBL)/(FAI301) dilaksanakan dalam 7 x tatap muka @ 2 jam sesudah  UTS 

 Perkuliahan dilaksanakan secara daring dengan menggunakan media pembelajaran daring terutama AULA. 

 Praktikum dapat dilakukan secara offline pada topik tertentu, dengan penerapan protokol Cegah Covid-19. 
 Rincian mata kuliah Agama I 

AGI101  =  Agama Islam I    AGI401 =  Agama Islam II   
AGK101 =  Agama Kristen I  AGK401 =  Agama Kristen II  
AGP101 =  Agama Kristen Protestan I  AGP401 =  Agama Kristen Protestan II  
AGH101  =  Agama Hindu I  AGH401 =  Agama Hindu II  
AGB101 =  Agama Budha I  AGB401 =  Agama Budha II  
 
  



 Keterangan Jam Kuliah    : Jam ke 1 = 07.00 – 07.50  Jam ke  6     =  12.00 – 12.50 

   2 =  08.00 – 08.50   7     =  13.00 – 13.50 

   3 =  09.00 – 09.50   8     =  14.00 – 14.50 
   4 =   10.00 – 10.50   9     =  15.00 – 15.50 
   5 =  11.00 – 11.50                10    =  16.00 – 16.50 
 
 
        Surabaya, 21 Agustus 2020 

  a.n. D e k a n 
  Wakil Sekan I 
 
 
 
 
  Dr. Riesta Primaharinastiti, S.Si., M.Si., Apt. 
  NIP. 197204181997032001 



 
 

 

RENCANA 
JADWAL  UJIAN  TENGAH  SEMESTER  GASAL 2020/2021 

 PROGRAM STUDI FARMASI PROGRAM SARJANA     
26 Oktober – 06 November 2020 

 

TANGGAL KODE 
MA 

MATA AJARAN 
(Semester/Jumlah Mahasiswa Kelompok A,B,C,D ) SKS WAKTU RUANG 

SENIN 
26 OKT 

KID105 Kimia Dasar (smt I/ mhs) 2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = C RK 5.4 = D RK 5.7 = B 
FAM202 Preskripsi II (smt III/ mhs) 1 11.00 – 11.50 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
BIT302 Bioteknologi Farmasi (smt VI/  mhs) 2 09.00 – 10.40 RK 5.2 = AB  &  RK 5.3 = CD  
FAB401 Obat Tradisional (pilihan/ mhs) 2 08.00 – 09.40 RK 5.5  

      

SELASA 
27 OKT 

BAI101 Bahasa Indonesia (smt I/ mhs)  2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
KIO201 Kimia Organik I (smt II/ mhs) 2 13.00 – 14.40 RK 5.2  &  RK 5.3 
FAB303 Fitokimia  kuliah (smt VI/ mhs) 2 09.00 – 10.40 RK 5.2 = AC  &  RK 5.3 = D 
FAF210 Farmasetika Sediaan Steril  Prakt. (smt VII/ mhs) 2 11.00 – 12.40 RK 5.2 = C RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = A  

FAF 302 Kosmetika (pilihan/ mhs) 2 08.00 – 09.40 RK 5.5 
      

RABU 
28 OKT 

AGI101 Agama Islam I (smt I/  mhs) 2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = B RK 5.4 = C RK 5.7 = D 
KIO203 Kimia Organik II (smt III/ mhs) 3 09.00 – 11.30 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = C RK 5.7 = B  
FAF301 Biofarmasetika (smt V/ mhs) 2 12.00 – 13.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = C RK 5.7 = B 
FAM403 Farmasi Masyarakat (smt VII/ mhs) 2 14.00 – 15.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = C RK 5.7 = B 
PNF301 Metod.Penel.Untuk Prakt.Kefarm. (pilihan/ mhs) 2 09.00 – 10.40 RK 5.5 

      

KAMIS 
29 OKT 

PHF101 Falsafah Kefarmasian (smt I/ mhs) 2 09.00 – 10.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = B RK 5.4 = C RK 5.7 = D 

FAM203 Preskripsi II Praktikum (smt III/ mhs) 2 07.30 – 11.00 LABORATORIUM = KELAS B 
13.00 – 16.30 LABORATORIUM = KELAS C 

FAF202 Farmasetika Sediaan Solida (smt V/ mhs) 2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
FAF212 Farmasetika Sediaan Steril (smt VII/ mhs) 2 11.00 – 12.40 RK 5.2 = C RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = A  

      

JUM’AT 
30 OKT 

MAS105 Matematika dan Statistika (smt I/ mhs) 3 08.00 – 10.30 RK 5.2 = C RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = A  

FAM203 Preskripsi II Praktikum (smt III/ mhs) 2 07.30 – 11.00 LABORATORIUM = KELAS A 
13.00 – 16.30 LABORATORIUM = KELAS D 

KIM401 Kimia Medisinal (smt VII/ mhs) 3 13.00 – 15.30 RK 5.2 = A RK 5.3 = C RK 5.4 = D RK 5.7 = B 
AG*101 Agama Non Islam (smt I/  mhs) 2 11.00 – 12.40 RK 5.4,  RK 5.5,  RK 5.6,  &  RK 5.7 

      

SENIN 
02 NOV 

BID101 Biologi Dasar (smt I/ mhs) 2 11.00 – 12.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
KDK210 Fisiologi-Patofisiologi (smt III/ mhs) 4 07.00 – 10.00 RK 5.2 = B RK 5.3 = D RK 5.4 = C RK 5.7 = A 
MNS303 Manajemen Farmasi (smt V/ mhs) 2 13.00 – 14.40 RK 5.2 = B RK 5.3 = C RK 5.4 = A RK 5.7 = D 
PNF497 Metodologi Penelitian (smt VII/ mhs) 1 15.00 – 16.00 RK 5.2 = A RK 5.3 = B RK 5.4 = C RK 5.7 = D 

      

SELASA 
03 NOV 

FID101 Fisika Dasar (smt I/ mhs) 2 13.00 – 14.40 RK 5.2 = B RK 5.3 = D RK 5.4 = A RK 5.7 = C  
FAT301 Farmakologi danToksikologi I (smt V/ mhs) 3 10.00 – 12.30 RK 5.2 = A RK 5.3 = C RK 5.4 = D RK 5.7 = B 
FAT401 Farmakoterapi (smt VII/ mhs) 3 07.00 – 09.30 RK 5.2 = B RK 5.3 = D RK 5.4 = C RK 5.7 = A 
MNP303 Marketing (pilihan/ mhs) 2 13.00 – 14.40 RK 5.5 

      

RABU 
04 NOV 

NOP103 Pancasila (smt I/ mhs) 2 09.00 – 10.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
BIK201 Biokimia (smt III/ mhs) 2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = B RK 5.3 = C RK 5.4 = A RK 5.7 = D 
FAF203 Farmasetika Sediaan Likuida (smt V/ mhs) 2 11.00 – 12.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
FAB304 Fitofarmasi kuliah (smt VII/ mhs) 2 13.00 – 14.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = B RK 5.4 = C RK 5.7 = D 
FAF402 Sistem Penghantaran Obat (pilihan/ mhs) 2 09.00 – 10.40 RK 5.5 

      

KAMS 
05 NOV  

FAB301 Botani Farmasi II (smt III/ mhs) 2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = B RK 5.3 = D RK 5.4 = A RK 5.7 = C  
KIA307 Analisis Farmasi II (smt V mhs) 3 09.00 – 11.30 RK 5.2 = A RK 5.3 = C RK 5.4 = B RK 5.7 = D 
FAI305 Manufaktur Kefarmasian I  (PBL) (smt VII/ mhs) 1 12.00 – 12.50 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 

      
 

 
 
 



RENCANA  
JADWAL  UJIAN  AKHIR  SEMESTER  GASAL 2020/2021 

 PROGRAM STUDI FARMASI PROGRAM SARJANA     
04  – 16  Januari  2021 
 

Tanggal KODE 
MA 

MATA AJARAN 
(Smt / Jumlah  Mahasiswa Kelompok A,B,C,D ) SKS WAKTU RUANG 

SENIN 
04 JAN 

KID105 Kimia Dasar (smt I/ mhs)         2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = C RK 5.4 = D RK 5.7 = B 

KIA308 Analisis Farmasi II  Praktikum (smt V/ mhs) 2 07.00 – 10.20 
13.00 – 16.20 

LABORATORIUM ANALISIS  =  KELAS  C 
LABORATORIUM ANALISIS  =  KELAS  A 

BIT302 Bioteknologi Farmasi (smt VI/ mhs) 2 11.00 – 12.40 RK 5.2 = AB  &  RK 5.3 = CD  
FAF210 Farmaset. Sediaan Steril Praktikum (smt VII/  mhs) 2 09.00 – 10.40 RK 5.2 = C RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = A  
FAB401 Obat Tradisional (pilihan/ mhs) 2 11.00 – 12.40 RK 5.5  

      

SELASA 
05 JAN 

MAS105 Matematika dan Statistika (smt I/ mhs) 3 08.00 – 10.30 RK 5.2 = C RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = A  

KIA308 Analisis Farmasi II  Praktikum (smt V/ mhs) 2 07.00 – 10.20 
13.00 – 16.20 

LABORATORIUM ANALISIS  =  KELAS  B 
LABORATORIUM ANALISIS  =  KELAS  D 

FAB306 Fitokimia Praktikum (smt VI/ mhs) 1 11.00 – 11.50 RK 5.2 = AC  &  RK 5.3 = D 
FAI301 Pelayan Kefarmasian I (PBL) (smt VII/ mhs) 1 07.00 – 07.50 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
FAF302 Kosmetika (pilihan/ mhs) 2 12.00 – 13.40 RK 5.5  

      

RABU 
06 JAN 

KDK209 Fisiologi-Patofisiologi (smt III/ mhs) 4 07.00 – 10.00 RK 5.2 = B RK 5.3 = D RK 5.4 = C RK 5.7 = A 
FAF203 Farmasetika Sediaan Likuida (smt V/ mhs) 2 11.00 – 12.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
FAM403 Farmasi Masyarakat (smt VII/ mhs) 2 13.00 – 14.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = C RK 5.7 = B 
PNF301 Metod. Penel. Untuk Praktek Kefarm. (pilihan/ mhs) 2 08.00 – 09.40 RK 5.5 

      

KAMIS 
07 JAN 

BAI101 Bahasa Indonesia (smt I/  mhs) 2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
FAB301 Botani Farmasi II (smt III/ mhs ) 2 09.00 – 10.40 RK 5.2 = B RK 5.3 = D RK 5.4 = A RK 5.7 = C  
FAF208 Farmaset. Sed. Likuida Praktikum (smt V/ mhs) 2 11.00 – 12.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
FAB303 Fitokimia (smt VI/ mhs) 2 13.00 – 14.40 RK 5.2 = AC  &  RK 5.3 = D 
PNF497 Metodologi Penelitian (smt VII/ mhs)  1 08.00 – 08.50 RK 5.2 = A RK 5.3 = B RK 5.4 = C RK 5.7 = D 

      

JUM’AT 
08 JAN 

FID101 Fisika Dasar (smt I/ mhs ) 2 09.00 – 10.40 RK 5.2 = B RK 5.3 = D RK 5.4 = A RK 5.7 = C  
FAF202 Farmasetika Sediaan Solida (smt V/ mhs) 2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
FAT401 Farmakoterapi (smt VII/ mhs) 3 13.00 – 15.30 RK 5.2 = B RK 5.3 = D RK 5.4 = C RK 5.7 = A 

      

SENIN 
11 JAN 

PHF101 Falsafah Kefarmasian (smt I/ mhs) 2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = B RK 5.4 = C RK 5.7 = D 
KIO203 Kimia Organik II (smt III/ mhs) 3 09.00 – 11.30 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = C RK 5.7 = B 
FAF207 Farmaset. Sediaan Solida Praktikum (smt V/ mhs) 2 12.00 – 13.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
FAB304 Fitofarmasi (smt VII/ mhs) 2 14.00 – 15.40 RK 5.2 = AB  &  RK 5.3 = CD 

      

SELASA 
12 JAN 

BID101 Biologi Dasar                                 (smt I/ mhs ) 2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
FAM202 Preskripsi II                                 (smt III/ mhs) 1 15.00 – 15.50 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
FAT301 Farmakologi dan Toksikologi I                  (smt V/ mhs ) 3 09.00 – 11.30 RK 5.2 = A RK 5.3 = C RK 5.4 = D RK 5.7 = B 
KIM401 Kimia Medisinal                                   (smt VII/ mhs) 3 12.00 – 14.30 RK 5.2 = A RK 5.3 = C RK 5.4 = D RK 5.7 = B 

      

RABU 
13 JAN 

NOP103 Pancasila                                                  (smt I/ mhs) 2 09.00 – 10.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = C 
BIK201 Biokimia                                 (smt III/ mhs) 2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = B RK 5.3 = C RK 5.4 = A RK 5.7 = D  
KIA307 Analisis Farmasi II                                (smt V/ mhs ) 3 11.00 – 13.30 RK 5.2 = A RK 5.3 = C RK 5.4 = B RK 5.7 = D 
FAB307 Fitofarmasi Praktikum                              (smt VII/ mhs ) 1 14.00 – 15.40 RK 5.2 = AB  &  RK 5.3 = CD 
MNF303 Marketing                                                (pilihan/ mhs) 2 09.00 – 10.40 RK 5.5 

      

KAMIS 
14 JAN 

AGI101 Agama Islam I (smt I/  mhs) 2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = B RK 5.4 = C RK 5.7 = D 

FAM203 Preskripsi II Praktikum                             (smt III/ mhs) 2 07.30 – 11.00 LABORATORIUM = KELAS B 
13.00 – 16.30 LABORATORIUM = KELAS C 

MNS303 Manajemen Farmasi                                (smt V/ mhs ) 2 09.00 – 10.40 RK 5.2 = B RK 5.3 = C RK 5.4 = A RK 5.7 = D  
FAF212 Farmasetika Sediaan Steril                      (smt VII/ mhs) 2 11.00 – 12.40 RK 5.2 = C RK 5.3 = D RK 5.4 = B RK 5.7 = A  
FAF402 Sistem Penghantaran Obat                   (pilihan/ mhs ) 2 09.00 – 10.40 RK 5.5 

      

JUM’AT 
15 JAN 

KIO201 Kimia Organik I (smt II/ mhs) 2 13.00 – 14.40 RK 5.2  &  RK 5.3 

FAM203 Preskripsi II Praktikum                            (smt III/ mhs) 2 07.30 – 11.00 LABORATORIUM = KELAS A 
13.00 – 16.30 LABORATORIUM = KELAS D 

FAF301 Biofarmasi /Biofarmasetika                              (smt V/ mhs) 2 07.00 – 08.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = D RK 5.4 = C RK 5.7 = B 
KIM403 Kimia Medisinal  Praktikum                     (smt VII/ mhs)   1 09.00 – 10.40 RK 5.2 = A RK 5.3 = C RK 5.4 = D RK 5.7 = B 
AG*101 Agama Non Islam (smt I/  mhs) 2 11.00 – 12.40 RK 5.4,  RK 5.5,  RK 5.6,  &  RK 5.7 

      

 



 

UNIVERSITAS AIRLANGGA 
FAKULTAS FARMASI 

No. Formulir : 

F 1.1.5.4.1.R0 

 
Lampiran surat Wakil Dekan I Nomor :                 /UN3.1.15/PPd/2019 tanggal 12 Oktober 2020 

 
JADWAL  UJIAN  TENGAH  SEMESTER  GASAL 2020/2021 

 PROGRAM STUDI SARJANA FARMASI     
26 – 27 Oktober & 02 – 06 November 2020 

 

TANGGAL KODE MA MATA AJARAN 
(Semester/Jumlah Mahasiswa Kelompok A,B,C,D ) SKS WAKTU 

SENIN 
26 OKTOBER 

KID105 Kimia Dasar (smt I/291 mhs) 2 07.00 – 08.40 
FAM202 Preskripsi II (smt III/233 mhs) 1 09.00 – 09.50 
FAF202 Farmasetika Sediaan Solida (smt V/245 mhs) 2 12.00 – 13.40 
BIT302 Bioteknologi Farmasi (smt VI/146 mhs) 2 10.00 – 11.40 
PNF497 Metodologi Penelitian (smt VII/68 mhs) 1 14.00 – 14.50 
FAB401 Obat Tradisional (pilihan/10 mhs) 2 08.00 – 09.40 

     

SELASA 
27 OKTOBER 

PHF101 Falsafah Kefarmasian (smt I/255 mhs) 2  10.00 – 11.40 
KIO203 Kimia Organik II (smt III/258 mhs) 3 07.00 – 09.30 
FAF301 Biofarmasetika (smt V/241 mhs) 2 14.00 – 15.40 
FAM403 Farmasi Masyarakat (smt VII/219 mhs) 2 12.00 – 13.40 
PNF301 Metod.Penel.Untuk Prakt.Kefarm. (pilihan/38 mhs) 2 08.00 – 09.40 

     

SENIN 
02 NOVEMBER 

NOP103 Pancasila (smt I/248 mhs) 2 09.00 – 10.40 
BIK201 Ilmu Biokimia (smt III/237 mhs) 2 07.00 – 08.40 
FAF203 Farmasetika Sediaan Likuida (smt V/249 mhs) 2 11.00 – 12.40 
FAB304 Fitofarmasi kuliah (smt VII/133 mhs) 2 13.00 – 14.40 
FAF402 Sistem Penghantaran Obat (pilihan/37 mhs) 2 09.00 – 10.40 

     

SELASA 
03 NOVEMBER 

BID101 Biologi Dasar (smt I/257 mhs) 2 11.00 – 12.40 
KDK210 Fisiologi-Patofisiologi (smt III/235 mhs) 4 07.00 – 10.00 
MNS303 Manajemen Farmasi (smt V/254 mhs) 2 13.00 – 14.40 
FAF212 Farmasetika Sediaan Steril (smt VII/222 mhs) 2 15.00 – 16.40 
KIA305 Kimia Forensik (pilihan/18 mhs) 2 08.00 – 09.40  

     

RABU 
04 NOVEMBER 

FID101 Fisika Dasar (smt I/299 mhs) 2 13.00 – 14.40 
FAB301 Botani Farmasi II (smt III/237 mhs) 2 15.00 – 16.40 
FAT301 Farmakologi danToksikologi I (smt V/289 mhs) 3 10.00 – 12.30 
KIM401 Kimia Medisinal (smt VII/221 mhs) 3 07.00 – 09.30 
MNP303 Marketing (pilihan/11 mhs) 2 13.00 – 14.40 

     

KAMIS 
05 NOVEMBER 

BAI101 Bahasa Indonesia (smt I/247 mhs)  2 07.00 – 08.40 
KIO201 Kimia Organik I (smt II/32 mhs) 2 09.00 – 10.40 
FAM203 Preskripsi II Praktikum (smt III/233 mhs) 2 15.00 – 16.40 
FAB303 Fitokimia kuliah (smt VI/81 mhs) 2 13.00 – 14.40 
FAF210 Farmasetika Sediaan Steril  Prakt. (smt VII/211 mhs) 2 11.00 – 12.40 
FAF 302 Kosmetika (pilihan/15 mhs) 2 08.00 – 09.40 

     

JUM’AT 
06 NOVEMBER 

MAS105 Matematika dan Statistika (smt I/303 mhs) 3 07.00 – 09.30 
KIA307 Analisis Farmasi II (smt V/248 mhs) 3 14.00 – 16.30 
FAI305 Manufaktur Kefarmasian I  (PBL) (smt VII/210 mhs) 1 13.00 – 13.50 
FAT401 Farmakoterapi (smt VII/220 mhs) 3 07.00 – 09.30 
KIM402 Pengembangan Obat Baru (pilihan/10 mhs) 2 14.00 – 15.40  

     
 

A.n. Dekan 
Wakil Dekan I, 
 
 
 
Dr. Riesta Primaharinastiti, S.Si., M.Si., Apt. 
NIP. 19720418 199703 2 001 

CATATAN : 
-  Untuk mata kuliah Agama Kristen I (AGK101),  Agama Kristen Protestan I (AGP101), 
   Agama Hindu I (AGH101), dan  Agama Buddha I (AGB101) Jadwal diatur tersendiri 
   dengan MKWU di Gedung MAWU Lantai 2 PINLABS-UNAIR Kampus B 

 
 
 



 

 

UNIVERSITAS AIRLANGGA 
FAKULTAS FARMASI 

No. Formulir : 

F 1.1.5.4.2. R0 

 
Lampiran Surat Nomor :                /UN3.1.5/DL/2020  tanggal 15 Desember 2020 

 
JADWAL UJIAN  AKHIR SEMESTER  GASAL 2020/2021 

PROGRAM STUDI FARMASI PROGRAM SARJANA  
04 – 16 Januari 2021 

 

Tanggal KODE 
MA 

MATA AJARAN 
(Smt / Jumlah  Mahasiswa Kelompok A,B,C,D ) SKS WAKTU 

SENIN 
04 JAN 

KID105 Kimia Dasar (smt I/291 mhs)         2 07.00 – 08.40 
BIT302 Bioteknologi Farmasi (smt VI/146 mhs) 2 11.00 – 12.40 
FAF210 Farmaset. Sediaan Steril Praktikum (smt VII/211 mhs) 2 09.00 – 10.40 
FAB401 Obat Tradisional (pilihan/10 mhs) 2 11.00 – 12.40 

     

SELASA 
05 JAN 

MAS105 Matematika dan Statistika (smt I/303 mhs) 3 08.00 – 10.30 
KIA308 Analisis Farmasi II  Praktikum (smt V/225 mhs) 2 14.00 – 16.00 
FAB306 Fitokimia Praktikum (smt VI/80 mhs) 1 11.00 – 11.50 
FAI301 Pelayan Kefarmasian I (PBL) (smt VII/212 mhs) 1 07.00 – 07.50 
FAF302 Kosmetika (pilihan/15 mhs) 2 12.00 – 13.40 

     

RABU 
06 JAN 

KDK209 Fisiologi-Patofisiologi (smt III/235 mhs) 4 07.00 – 10.00 
FAF203 Farmasetika Sediaan Likuida (smt V/249 mhs) 2 11.00 – 12.40 
FAM403 Farmasi Masyarakat (smt VII/220 mhs) 2 13.00 – 14.40 
PNF301 Metod. Penel. Untuk Praktek Kefarm. (pilihan/38 mhs) 2 08.00 – 09.40 

     

KAMIS 
07 JAN 

BAI101 Bahasa Indonesia (smt I/247 mhs) 2 07.00 – 08.40 
FAB301 Botani Farmasi II (smt III/237 mhs ) 1 09.00 – 09.40 
FAF208 Farmaset. Sed. Likuida Praktikum (smt V/224 mhs) 2 10.00 – 11.40 
FAB303 Fitokimia (smt VI/81 mhs) 2 12.00 – 13.40 
KIA305 Kimia Forensik (pilihan/18 mhs) 2 08.00 – 09.40 

     

JUM’AT 
08 JAN 

FID101 Fisika Dasar (smt I/299 mhs ) 2 09.00 – 10.40 
FAF202 Farmasetika Sediaan Solida (smt V/245 mhs) 2 07.00 – 08.40 
FAT401 Farmakoterapi (smt VII/220 mhs) 3 13.00 – 15.30 
KIM402 Pengembangan Obat Baru (pilihan/10 mhs) 2 09.00 – 10.40 

     

SENIN 
11 JAN 

PHF101 Falsafah Kefarmasian (smt I/255 mhs) 2 07.00 – 08.40 
KIO203 Kimia Organik II (smt III/258 mhs) 3 09.00 – 11.30 
FAF207 Farmaset. Sediaan Solida Praktikum (smt V/224 mhs) 2 12.00 – 13.40 
FAB304 Fitofarmasi (smt VII/133 mhs) 2 14.00 – 15.40 

     

SELASA 
12 JAN 

BID101 Biologi Dasar                                 (smt I/257 mhs ) 2 07.00 – 08.40 
FAM202 Preskripsi II                                 (smt III/233 mhs) 1 15.00 – 15.50 
FAT301 Farmakologi dan Toksikologi I                  (smt V/289 mhs ) 3 09.00 – 11.30 
KIM401 Kimia Medisinal                                   (smt VII/221 mhs) 3 12.00 – 14.30 

     

RABU 
13 JAN 

NOP103 Pancasila                                                  (smt I/248 mhs) 2 09.00 – 10.40 
BIK201 Ilmu Biokimia                                 (smt III/237 mhs) 2 07.00 – 08.40 
KIA307 Analisis Farmasi II                                (smt V/248 mhs ) 3 11.00 – 13.30 
FAB307 Fitofarmasi Praktikum                              (smt VII/134 mhs ) 1 14.00 – 15.40 
MNF303 Marketing                                                (pilihan/11 mhs) 2 09.00 – 10.40 

     

KAMIS 
15 JAN 

FAM203 Preskripsi II Praktikum                             (smt III/233 mhs) 2 13.00 – 14.40 
MNS303 Manajemen Farmasi                                (smt V/254 mhs ) 2 09.00 – 10.40 
FAF212 Farmasetika Sediaan Steril                      (smt VII/222 mhs) 2 11.00 – 12.40 
FAF402 Sistem Penghantaran Obat                   (pilihan/37 mhs ) 2 07.00 – 08.40 

     

JUM’AT 
16 JAN 

KIO201 Kimia Organik I (smt II/32 mhs) 2 13.00 – 14.40 
FAB308 Botani Farmasi II Praktikum (smt III/234 mhs) 1 15.00 – 16.40 
FAF301 Biofarmasetika                              (smt V/241 mhs) 2 07.00 – 08.40 
KIM403 Kimia Medisinal  Praktikum                     (smt VII/212 mhs)   1 09.00 – 10.40 

     

 
CATATAN : A.n. Dekan 
1. SYARAT MENGIKUTI UJIAN AKHIR SEMESTER :    Wakil Dekan I,  

- MEMPROGRAM DALAM KRS  
- SYARAT PRESENSI 75% 
- MEMBAWA KTM YANG SAH PADA SAAT UJIAN 

2. NILAI MASUK PALING LAMBAT 7 HARI SETELAH UJIAN 
3. RENCANA PENDAFTARAN UJIAN PERBAIKAN : 20 – 22 Januari 2021 Dr. Riesta Primaharinastiti, S.Si., M.Si., Apt. 
4. UJIAN PERBAIKAN DILAKUKAN : 25 – 29 Januari 2021  NIP. 19720418 199703 2 001 

(UJIAN PERBAIKAN, TANPA TREATMENT, MATERI  UJIAN PERBAIKAN  DIUMUMKAN TERTULIS KEPADA MAHASISWA  OLEH PJMK)    
5. Rencana Yudisium Sarjana : 10 Februari 2021 
6. RENCANA KRS SEMESTER GENAP 2020/2021 : 08 – 19 Februari 2021 
7. RENCANA KPRS SEMESTER GENAP 2020/2021 : 01 – 12 Maret 2021 
8. RENCANA AWAL KULIAH SEMESTER GENAP 2020/2021 : 22 Februari 2021 



 
 

DEPARTEMEN KIMIA FARMASI 
DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Kuliah 

Koordinator Praktikum 

Tim Teaching 

Kuliah Praktikum 
 
Fisika Dasar / 
Praktikum Fisika Dasar  

 
FID101 
FID102 

 
I 

 
2.0.1 

 
PJMA : 
Dr. Nuzul Wahyuning Diyah, M.Si. 
Koordinator Kuliah :  
Andang Miatmoko, S.Farm., M.Pharm.Sci., PhD. 
Koordinator Praktikum : 
Dr. Tri Widiandani, S.Si., Sp.FRS. 

 
Dr. Nuzul Wahyuning Diyah, M.Si. 
Prof.Dr. Suko Hardjono, MS.  
Dr. Muh. Agus Syamsur R., S.Si., M.Si. 
Drs. Marcellino Rudyanto, M.Si., Ph.D. 
Andang M., S.Farm., M.Pharm.Sci., Ph.D. 
Dr. Tri Widiandani, S.Si., Sp.FRS.   

 
Prof.Dr. Suko Hardjono, MS. 
Dr. Asri Darmawati, MS. 
Dr. Retno Sari, M.Sc. 
Dr. Dewi Isadiartuti, M.Si. 
Dr. Nuzul Wahyuning Diyah, M.Si. 
Drs. Marcellino Rudyanto, M.Si., Ph.D. 
Dr. Juni Ekowati, M.Si. 
Dr. Muh. Agus Syamsur R., S.Si., M.Si. 
Dr. Tri Widiandani, S.Si., Sp.FRS. 
Andang M., S.Farm., M.Pharm.Sci.,PhD. 
Dini Retnowati, S.Farm., M.Si. 

 
Kimia Dasar / 
Praktikum Kimia Dasar 

 
KID105 
KID106 

 
I 

 
2.0.1 

 
PJMA. :  
Prof. Dr. Noor Erma NS., MS. 
Koordinator Kuliah : 
Dr. Juni Ekowati, M.Si. 
Koordinator Praktikum : 
Diajeng Putri Paramita, S.Farm., M.Si. 

 
Prof. Dr. Amirudin Prawita 
Dr. Bambang Tri Purwanto, MS. 
Dr. Juni Ekowati, M.Si. 
Prof. Dr. Noor Erma NS., MS. 
Dr. Riesta Primaharinastiti, S.Si., M.Si. 
 

 
Prof. Dr. Amirudin Prawita 
Prof. Dr. Noor Erma NS., MS. 
Dr. Bambang Tri Purwanto, MS. 
Dr. Asri Darmawati, MS. 
Dr. A. Toto Poernomo, M.Si. 
Dr. Suzana, M.Si. 
Dr. Juni Ekowati, M.Si. 
Kholis Amalia Novianti, S.Farm., M.Sc. 
Diajeng Putri Parmita, S.Farm.,  M.Si. 

 
Kimia Organik I  
(Open Semester) 

 
KIO201 

 
II 

 
2.0.0 

 
PJMA. :  
Drs. Hadi Poerwono, M.Sc., Ph.D. 
Koordinator Kuliah : 
Dr. Juni Ekowati, M.Si. 
 

 
Prof. Dr. Achmad Syahrani, MS. 
Drs. Hadi Poerwono, M.Sc., Ph.D. 
Drs. Marcellino Rudyanto, M.Si., Ph.D. 
Dr. Juni Ekowati, M.Si. 
Dr. Suzana, M.Si. 
Kholis Amalia Nofianti, S.Farm., M.Sc. 
Dr. Melanny Ika Sulisty, S.Farm., M.Sc. 

 
-- 

 
Kimia Organik II 

 
KIO203 

 
III 

 
3.0.0 

 
PJMA. : 
Drs. Marcellino Rudyanto, M.Si., Ph.D. 
Koordinator Kuliah : 
Dr. Suzana, M.Si. 

 
Prof.Dr. Achmad Syahrani, MS.  
Drs. Hadi Poerwono, M.Sc., Ph.D. 
Drs. Marcellino Rudyanto, M.Si., Ph.D. 
Dr. Juni Ekowati, M.Si. 
Dr. Suzana, M.Si. 
Dr. Melanny Ika Sulisty, S.Farm., M.Sc. 
Kholis Amalia Novianti, S.Farm., M.Sc. 

 



 
 

 
DEPARTEMEN KIMIA FARMASI 
 

DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Kuliah 

Koordinator Praktikum 

Tim Teaching 

Kuliah Praktikum 
 
Analisis Farmasi II / 
Praktikum Analisis Farmasi II 

 
KIA307 
KIA308 

 
V 

 
3.0.2 

 
PJMA. :  
Prof. Dr. Sudjarwo, MS.  
Koordinator Kuliah : 
Dr. Isnaeni, MS. 
Koordinator Praktikum : 
Dr. Asri Darmawati, MS. 
 
 

 
Prof. Dr. Sudjarwo, MS. 
Prof. Dr. Muhammad Zainuddin 
Prof. Dr. Moch. Yuwono, MS. 
Prof .Dr. Sugijanto, MS. 
Dr. Isnaeni, MS. 
Prof. Dr. Djoko Agus Purwanto, M.Si. 
Dr. Riesta Primaharinastiti, S.Si., M.Si. 
Dr. Asri Darmawati, MS. 

 
Prof. Dr. Amirudin Prawita 
Prof. Dr. Moch. Yuwono, MS. 
Prof. Dr. Noor Erma NS., MS. 
Prof. Dr. Sugijanto, MS. 
Dr. Isnaeni, MS. 
Dr. Asri Darmawati, MS. 
Prof. Dr. Sudjarwo, MS. 
Dr. A.Toto Purnomo, MS. 
Dr. Riesta Primaharinastiti, S.Si., M.Si. 
Prof. Dr. Djoko Agus Purwanto, M.Si. 
Dr. Nuzul Wahyuning Diyah, M.Si. 
Diajeng Putri Parmita, S.Farm.,  M.Si. 

 
Kimia Medisinal / 
Kimia Medisinal Praktikum 

 
KIM401 
KIM403 

 
VII 

 
3.0.1 

 
PJMA. :  
Prof. Dr. Siswandono, MS. 
Koordinator Kuliah :  
Dr. Bambang Tri Purwanto, MS. 
Koordinator Praktikum : 
Prof. Dr. Suko Hardjono, MS. 
 

 
Prof. Dr. Purwanto 
Prof. Dr. Siswandono, MS. 
Dr. Bambang Tri Purwanto, MS. 
Dr. Nuzul Wahyuning Diyah, M.Si 
Prof. Dr. Suko Hardjono, MS. 
Dr. Tri Widiandani, S.Si., SpFRS. 
 

 
Prof. Dr. Siswandono, MS. 
Prof. Dr. Suko Hardjono, MS. 
Dr. Bambang Tri Purwanto, MS. 
Dr. Nuzul Wahyuning Diyah, M.Si. 
Dr. Juni Ekowati, M.Si. 
Dr. Tri Widiandani, S.Si., SpFRS. 
 

 
Pengembangan Obat Baru 
(Mata Kuliah Pilihan) 

 
KIM402 

 
Pilihan 

 
2.0.0 

 
PJMA. :  
Prof. Dr. Siswandono, MS. 
Koordinator Kuliah : 
Dr. Bambang Tri Purwanto, MS. 

 
Prof.Dr. Siswandono, MS. 
Dr. Bambang Tri Purwanto, MS. 
Dr. Nuzul Wahyuning D., M.Si. 
Prof. Dr. Suko Hardjono, MS. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

DEPARTEMEN KIMIA FARMASI 
 

DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 
 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Kuliah 

Koordinator Praktikum 

Tim Teaching 

Kuliah Praktikum 
Kimia Obat Anorganik 
(Mata Kuliah Pilihan) 

KII401 Pilihan 2.0.0 PJMA. :  
Dr. Bambang Tri Purwanto, MS. 
Koordinator Kuliah : 
Dr. Nuzul Wahyuning Diyah, M.Si. 
 

Prof. Dr. Purwanto 
Dr. Bambang Tri Purwanto, MS. 
Dr. Nuzul Wahyuning Diyah, M.Si. 

 

Kimia Forensik 
(Mata Kuliah Pilihan) 

KIA305 Pilihan 2.0.0 PJMA. :  
Prof. Dr. Djoko Agus Purwanto, M.Si. 
Koordinator : 
Prof. Dr.  Moch. Yuwono, MS. 
 

 
Prof. Dr. Djoko Agus Purwanto, M.Si. 
Prof. Dr.  Moch. Yuwono, MS. 
Dr. Magdalena Sri Hastuti, MS. 

 

Kimia Makanan 
(Mata Kuliah Pilihan) 

KIA401 Pilihan 2.0.0 PJMA. :  
Prof. Dr. Sudjarwo, MS. 
Koordinator Kuliah : 
Prof. Dr. Sudjarwo, MS. 
 

 
Prof. Dr. Sudjarwo, MS. 
 

 

Kimia Klinik 
(Mata Kuliah Pilihan) 

KIA402 Pilihan 2.0.0 PJMA. :  
Dr. Isnaeni, MS. 
Koordinator Kuliah : 
Prof. Dr. Amirudin Prawita 

Prof. Dr. Amirudin Prawita 
Prof. Dr. Sudjarwo, MS. 
Dr. Isnaeni, MS. 
Prof. Dr. Djoko Agus Purwanto, M.Si. 
 

 

Kimia Lingkungan 
(Mata Kuliah Pilihan) 

LKK301 Pilihan 2.0.0 PJMA. :  
Prof. Dr. Sugijanto, MS. 
Koordinator Kuliah :  
Prof. Dr. Sugijanto, MS. 
 

 
Prof. Dr. Muhammad Zainuddin 
Prof. Dr. Sugijanto, MS 
 

 

Pengantar Sintesis Obat 
(Mata Kuliah Pilihan) 

KIO403 Pilihan 2.0.0 PJMA. :  
Drs. Marcellino Rudyanto, M.Si.,Ph.D. 
Koordinator Kuliah :  
Drs. Hadi Poerwono, M.Sc., Ph.D. 
 

 
Drs. Marcellino Rudyanto, M.Si.,PhD. 
Drs. Hadi Poerwono, M.Sc., Ph.D. 
 

 

 
 
 
 



 
 

 
DATA DOSEN SEMESTER GASAL+GENAP 2020/2021 

 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator. Kuliah 
Koordinator. Prakt. 

Tim Teaching 
Kuliah Tutorial 

 
Metodologi Penelitian   

 
PNF497 

 
VII 

 
1.0.0 

 
PJMA. :  
Prof.Dr. Djoko Agus Purwanto, M.Si. 
Koordinator : 
Dr. Yunita Nita, S.Si., M.Pharm. 

 
Prof.Dr. Muhamad Zainuddin 
Prof.Dr. Mochamad Yuwono, MS. 
Prof.Dr. Djoko Agus Purwanto, M.Si. 
Dr. Yunita Nita, S.Si., M.Pharm. 

 

 
Proposal 

 
PNF498 

 
VII 

 
0.1.0 

 
PJMA. : Wakil Dekan I 
Koordinator Fakultas :  
Koordinator Staf Dekanat 
 

  
Koordinator Departemen : 
Kadep Kimia Farmasi  
Dr. Juni Ekowati, M.Si. 
Kadep Farmasi Klinis 
Mahardian Rahmadi, S.Si,M.Sc, PhD. 
Kadep Farmasi Komunitas  
Catur D. Setiawan, S.Farm., M.Kes. 
Kadep Farmasetika 
Dr. Dewi Isadiartuti, M.Si. 
Kadep Farmakognosi & Fitokimia 
Suciati, S.Si., M.Phil., Ph.D. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DEPARTEMEN FARMASI KLINIK 
DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 

 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Kuliah 

Koordinator Praktikum 

Tim Teaching 

Kuliah Praktikum 
 
Biofarmasetika/Biofarmasi 

 
FAF301 

 
V 

 
2.0.0 

 
PJMA. :  
Drs.Didik Hasmono, MS. 
Koordinator Kuliah : 
Dr. Yulistiani, M.Si. 

 
Prof.Dr. Suharjono, MS. 
Drs. Didik Hasmono, MS.   
Dr. Budi Suprapti, M.Si. 
Dr. Yulistiani, M.Si 
Drs. Sumarno, SpFRS. 
Junaidi Khotib, S.Si, M.Kes., PhD. 
Dr. Aniek Setiyabudiatin, M.Si. 
Dra. Toetik Aryani, M.Si.  
Mahardian Rahmadi, S.Si., M.Sc., PhD. 

 

 
Farmakokinetika / 
Praktikum Farmakokinetika 
(Open Semester) 

 
FAK401 
FAK402 

 
VI 

 
2.0.2 

 
PJMA. :  
Dr. Budi Suprapti, M.Si 
Koordinator Kuliah : 
Dr. Yulistiani, M.Si. 
Koordinator Praktikum : 
Drs. Sumarno, Sp.FRS. 

 
Dr. Budi Suprapti, M.Si. 
Prof.Dr. Suharjono, MS. 
Drs. Didik Hasmono, MS. 
Dr. Yulistiani, M.Si. 
Zamrotul Izzah, S.Farm., M.Sc. 

 
Prof.Dr. Suharjono, MS. 
Drs. Didik Hasmono, MS. 
Dr. Budi Suprapti, M.Si. 
Dr. Yulistiani, M.Si. 
Drs. Sumarno, Sp.FRS 
Dr. Aniek Setiyabudiatin, M.Si 
Dra. Toetik Aryani, M.Si  
Junaidi Khotib, S.Si, M.Kes., Ph.D 
Bambang SZ., S.Si.,M.Clin,Pharm 
Samirah, S.Si., Sp.FRS. 
Wenny Putri N., S.Farm., SpFRS. 
Dewi Wara S., S.Farm., M.Farm.Klin. 
Khoirotin Nisak, S.Farm., M.Farm. 
Zamrotul Izzah, S.Farm., M.Sc. 
Mahardian Rahmadi, S.Si., M.Sc., PhD. 
Chrismawan Ardianto, S.Farm, M.Sc, PhD 
Maretta Rindang A., S.Farm., M.Farm.Klin. 
Arina Dery P., S.Farm., M.Farm.Klin. 
Dinda Monika N.R., S.Farm.,M.Farm.Klin. 
 

 
 
 
 



 
 

DEPARTEMEN FARMASI KLINIK 
 

DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 
 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Modul 

Koordinator Tutorial 

Tim Teaching 
KULIAH  MODUL/TUTORIAL : 

 
Farmakoterapi 

 
FAT401 

 
VII 

 
3.0.0 

 
PJMA. :  
Prof.Dr. Suharjono, MS. 
Koordinator Kuliah : 
Dr. Budi Suprapti, M.Si. 
Koordinator Tutor : 
Bambang Subakti Zulkarnain, S.Si., 
M.Clin.Pharm. 
 
 

 
Prof.Dr. Suharjono, MS. 
Drs. Didik Hasmono, MS. 
Dr. Budi Suprapti, M.Si. 
Dr. Yulistiani, M.Si. 
Drs. Sumarno, Sp.FRS. 
Bambang SZ., S.Si., M.Clin,Pharm. 
Samirah, S.Si., Sp.FRS. 
Wenny Putri N., S.Farm., SpFRS. 
Zamrotul Izzah, S.Farm., M.Sc. 
Dewi Wara S., S.Farm., M.Farm.Klin. 

TUTORIAL : 
Prof.Dr. Suharjono, MS. 
Drs. Didik Hasmono, MS. 
Dr. Budi Suprapti, M.Si. 
Dr. Yulistiani, M.Si. 
Drs. Sumarno, Sp.FRS. 
Dr. Aniek Setiyabudiatin., M.Si. 
Dra. Toetik Aryani, M.Si  
Junaidi Khotib, S.Si., M.Kes, Ph.D 
Bambang SZ, S.Si., M.Clin,Pharm 
Samirah, S.Si., Sp.FRS. 
Wenny Putri N., S.Farm., SpFRS. 
Dewi Wara S., S.Farm.,M.Farm.Klin. 
Khoirotin Nisak, S.Farm., M.Farm. 
Zamrotul Izzah, S.Farm., M.Sc. 
Mahardian Rahmadi, S.Si., M.Sc., PhD. 
Chrismawan Ardianto, S.Farm., M.Sc., Ph.D. 
Maretta Rindang A., S.Farm., M.Farm.Klin. 
Arina Dery Puspitasari, S.Farm., M.Farm.Klin. 
Dinda Monika N. R., S.Farm., M.Farm.Klin. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DEPARTEMEN FARMASI KLINIK 
 

DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 
 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Modul 

Koordinator Tutorial 

Tim Teaching 
MODUL/TUTORIAL : MODUL/TUTORIAL : 

 
Pelayan Kefarmasian I (PBL) 
 

 
FAI301 

 
PBL 

 
1.0.0. 

 
PJMA :  
Ketua Departemen 
Koordinator Modul : 
Dr. Budi Suprapti, M.Si. 
Koordinator Tutorial : 
Dewi Wara Shinta, S.Farm., 
M.Farm.Klin. 

 
Prof.Dr. Suharjono, MS. 
Drs. Didik Harsmono, MS. 
Dr. Budi Suprapti, M.Si. 
Dr. Yulistiani, M.Si. 
Drs. Sumarno, Sp.FRS. 
Dra. Aniek Setyabudiatin, M.Si. 
Dra. Toetik Aryani, M.Si. 
Junaidi Khotib, S.Si., M.Kes., Ph.D. 
Bambang SZ., S.Si., M.Clin.Pharm. 
Samirah, S.Si., SpFRS. 
Wenny Putri N., S.Farm., SpFRS.  
Dewi Wara S., S.Farm., M.Farm.Klin. 
Khoirotin Nisak, S.Farm., M.Farm. 
Zamrotul Izzah, S.Farm., M.Sc. 
Mahardian Rahmadi, S.Si., M.Sc., Ph.D. 
Chrismawan Ardianto, S.Farm., M.Sc., Ph.D. 
Maretta Rindang A. S., S.Farm., M.Farm.Klin. 
Arina Dery Puspitasari, S.Farm., M.Farm.Klin. 
Dinda Monika N. R., S.Farm., M.Farm.Klin. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DEPARTEMEN FARMASI KOMUNITAS 
 

DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 
 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Kuliah 

Koordinator Praktikum 

Tim Teaching 

Kuliah Praktikum 
 
Filsafat Ilmu 
(Falsafah Kefarmasian) 

 
PHF101 

 
I 

 
2.0.0 

 
PJMA :   
Prof. Dr. Umi Athiyah, MS. 
Koordinator Kuliah :  
Andi Hermansyah, S.Farm.,  M.Sc., Ph.D. 

 
Prof. Dr. Umi Athiyah, MS.  
Dr. Wahyu Utami, MS. 
Dr. Abdul Rahem, M.Kes. 
Andi H., S.Farm.,  M.Sc., Ph.D. 
Prof.Dr. Suko Hardjono, MS. 
 

 

 
Preskripsi II / 
Praktikum Preskripsi II 

 
FAM202 
FAM203 

 
III 

 
1.0.2 

 
PJMA :  
Hanni P. Puspitasari, S.Si., M.Phil., PhD. 
Koordinator Kuliah :  
Mufarrihah, S.Si., M.Sc. 
Koordinator Praktikum :  
Ana Yudha, S.Si., M.Farm. 

 
Dr. Wahyu Utami, MS. 
Dr. Liza Pristianty, M.Si., MM. 
Dr. Abdul Rahem, M.Kes.  
Dr. Yunita Nita, S.Si., M.Pharm 
Arie Sulistyarini, S.Si., M.Pharm. 
Elida Zairina, S.Si., MPH., Ph.D. 
Hanni P. Puspitasari, S.Si,M.Phil, PhD. 
Gusti Noorizka V.A., S.Si., M.Sc. 
Anila I. Sukorini, S.Si., M.Farm. 
Mufarrihah, S.Si., M.Sc. 
Ana Yudha, S.Si., M.Farm. 
Dr. Yuni Priyandani, S.Si., Sp.FRS. 
Andi Hermansyah, S.Farm,M.Sc,PhD. 
Gesnita Nugraheni, S.Farm., M.Sc. 

 
Dr. Wahyu Utami, MS. 
Dr. Liza Pristianty, M.Si., MM. 
Dr. Abdul Rahem, M.Kes. 
Dr. Yunita Nita, S.Si., M.Pharm. 
Arie Sulistyarini, S.Si., M.Pharm. 
Elida Zairina, S.Si., MPH., Ph.D. 
Hanni P. Puspitasari, S.Si.,M.Phil.,PhD. 
Gusti Noorizka V.A., S.Si., M.Sc. 
Anila I. Sukorini, S.Si., M.Farm. 
Mufarrihah, S.Si., M.Sc. 
Ana Yudha, S.Si., M.Farm. 
Dr. Yuni Priyandani, S.Si., Sp.FRS. 
Andi Hermansyah, S.Farm,M.Sc,PhD. 
Gesnita Nugraheni, S.Farm., M.Sc. 
 

 
Manajemen Farmasi 

 
MNS303 

 
V 

 
2.0.0 

 
PJMA :  
Dr. Liza Pristianty, M.Si., MM. 
Koordinator Kuliah :  
Anila Impian Sukorini, S.Si., M.Farm. 

 
Dr. Liza Pristianty, M.Si., MM. 
Dr. Abdul Rahem, M.Kes.  
Anila I. Sukorini, S.Si., M.Farm. 
Mufarrihah, S.Si., M.Sc. 
Andi H., S.Farm.,  M.Sc., Ph.D. 
 

 

 
 
 



 
 

DEPARTEMEN FARMASI KOMUNITAS 
DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Kuliah 

Koordinator Praktikum 

Tim Teaching 

Kuliah Praktikum 
 
Farmasi Masyarakat/ 
Praktikum Farmasi Masyarakat 

 
FAM403 
FAM406 

 
VII 

 
2.0.2 

 
PJMA. :  
Elida Zairina, S.Si., M.P.H., Ph.D. 
Koordinator Kuliah :  
Gusti Noorizka Veronika A., S.Si., M.Sc. 
Koordinator Praktikum :  
Gesnita Nugraheni, S.Farm., M.Sc. 

 
Dr. Wahyu Utami, MS. 
Dr. Abdul Rahem, M.Kes. 
Dr. Yunita Nita, S.Si., M.Pharm. 
Elida Zairina, S.Si., MPH., Ph.D. 
Gusti Noorizka V.A., S.Si., M.Sc. 
Gesnita Nugraheni, S.Farm., M.Sc. 
Dr. Adliah Mhd Ali (dosen tamu) 
 

 
Prof. Dr. Umi Athiyah, MS. 
Dr. Wahyu Utami, MS. 
Dr. Liza Pristianty, M.Si., MM. 
Dr. Abdul Rahem, M.Kes. 
Dr. Yunita Nita, S.Si., M.Pharm. 
Arie Sulistyarini, S.Si., M.Pharm. 
Elida Zairina, S.Si., MPH., Ph.D. 
Hanni P. Puspitasari, S.Si.,M.Phil.,PhD. 
Gusti Noorizka V.A., S.Si., M.Sc. 
Anila I. Sukorini, S.Si., M.Farm. 
Mufarrihah, S.Si., M.Sc. 
Ana Yudha, S.Si., M.Farm. 
Dr. Yuni Priyandani, S.Si., Sp.FRS. 
Andi Hermansyah, S.Farm,M.Sc,PhD. 
Gesnita Nugraheni, S.Farm., M.Sc. 
 

 
Marketing 
(Mata Kuliah Pilihan) 

 
MNP202 

 
Pilihan 

 
2.0.0 

 
PJMA. :  
Dr. Liza Pristianty, M.Si., MM. 
Koordinator Kuliah :  
Anila Impian Sukorini, S.Si., M.Farm. 
 

 
Dr. Liza Pristianty, M.Si., MM. 
Anila I. Sukorini, S.Si., M.Farm.  

 
Metodologi Penelitian untuk 
Praktek Kefarmasian 
(Mata Kuliah Pilihan) 

 
PNF301 

 

 
Pilihan 

 
2.0.0 

 
PJMA. :  
Dr. Yunita Nita, S.Si., M.Pharm. 
Koordinator Kuliah :  
Arie Sulistyarini, S.Si., M.Pharm. 
 

 
Prof. Dr. Umi Athiyah, MS. 
Dr. Liza Pristianty, M.Si., MM. 
Dr. Yunita Nita, S.Si., M.Pharm. 
Arie Sulistyarini, S.Si., M.Pharm. 
Elida Zairina, S.Si., M.P.H., Ph.D. 
Hanni P. Puspitasari, S.Si,M.Phil, PhD. 
Mufarrihah, S.Si., M.Sc. 
Gesnita Nugraheni, S.Farm., M.Sc. 
 

 

 
 
 



 
 

DEPARTEMEN FARMASETIKA 
 

DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 
 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Kuliah 

Koordinator Praktikum 

Tim Teaching 

Kuliah Praktikum 
 
Farmasetika Sediaan Solida/ 
Praktikum Farmasetika 
Sediaan Solida 

 
FAF202 
FAF207 

 
V 

 
2.0.2 

 
PJMA. :  
Prof. Dr. Dwi Setyawan, S.Si., M.Si. 
Koordinator Kuliah :  
Dr.rer.nat. M.L. Ardhani D.L., S.Si., M.PharmSci. 
Koordinator Praktikum : 
Abhimata Paramanandana, S.Farm., M.Sc. 
 

 
Prof. Dr. Dwi Setyawan, S.Si., M.Si. 
Helmy Yusuf, S.Si., M.Sc., Ph.D. 
Dr. M.L. Ardhani D.L., S.Si., M.PharmSci. 
Abhimata Paramanandana, S.Farm., M.Sc 
Dr. Muh Agus Syamsur R., M.Si. 

 
Prof. Dr. Dwi Setyawan, S.Si., M.Si. 
Dr. Muh Agus Syamsur R., M.Si. 
Helmy Yusuf, S.Si., M.Sc., Ph.D. 
Dr. M.L. Ardhani D.L., S.Si., M.PharmSci. 
Dini Retnowati, S.Farm., M.Si.  
Abhimata Paramanandana, S.Farm., M.Sc 

 
Farmasetika Sediaan Likuida/ 
Praktikum Farmasetika 
Sediaan Likuida 

 
FAF203 
FAF208 

 
V 

 
2.0.2 

 
PJMA. :  
Dr.Tristiana Erawati, M.Si. 
Koordinator Kuliah :  
Dr.Tutiek Purwanti, M.Si. 
Koordinator Praktikum : 
Andang Miatmoko, S.Farm., M.PharmSci, Ph.D. 
 

 
Dr. Tristiana Erawati, M.Si. 
Dr. Tutiek Purwanti, M.Si. 
Prof. Dr. Widji Soeratri, DEA. 
Dr. Noorma Rosita, M.Si. 
Dra. Esti Hendradi, M.Si., Ph.D. 
Dewi Melani Hariyadi, S.Si., M.Phil., Ph.D. 

 
Dr. Tristiana Erawati, M.Si. 
Dr. Tutiek Purwanti, M.Si. 
Dra. Esti Hendradi, M.Si, PhD. 
Dewi Melani H., S.Si., M.Phil., Ph.D. 
Andang M., S.Farm., M.PharmSci., Ph.D. 

 
Farmasetika Sediaan Steril/ 
Praktikum Farmasetika 
Sediaan Steril 

 
FAF212 
FAF210 

 
VII 

 
2.0.2 

 
PJMA. :  
Dr. Retno Sari, M.Sc. 
Koordinator Kuliah :  
Dr. Muh Agus Syamsur Rijal, S.Si., M.Si. 
Koordinator Praktikum : 
Dini Retnowati, S.Farm., M.Si.  
 

 
Dr. Sugiyartono, MS. 
Dr. Dewi Isadiartuti, M.Si. 
Dr. Retno Sari, M.Sc. 
Dr. Muh Agus Syamsur R., M.Si. 
Dini Retnowati, S.Farm., M.Si. 
 

 
Dr. Sugiyartono, MS. 
Dini Retnowati, S.Farm., M.Si. 
Dr. Dewi Isadiartuti, M.Si. 
Dr. Retno Sari, M.Sc. 
Dr. Muh Agus Syamsur R., M.Si. 
Abhimata Paramanandana, S.Farm., M.Sc 

 
Kosmetika 
(Mata Kuliah Pilihan) 

 
FAF302 

 
Pil 

 
2.0.0 

 
PJMA. :  
Prof. Dr. Widji Soeratri, DEA. 
Koordinator Kuliah : 
Dr. Tristiana Erawati M., M.Si. 
 

 
Prof. Dr. Widji Soeratri, DEA. 
Dr. Noorma Rosita, M.Si. 
Dr. Tristiana Erawati M., M.Si. 
Dr. Tutiek Purwanti, M.Si 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

DEPARTEMEN FARMASETIKA 
DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 

 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Kuliah 

Koordinator Praktikum 

Tim Teaching 

Kuliah Praktikum 
 
Nutrisi 
(Mata Kuliah Pilihan) 

 
NUF401 

 
Pilihan 

 
2.0.0 

 
PJMA :  
Dr. Retno Sari, M.Sc. 
Koordinator Kuliah : 
Dr. Tutiek Purwanti, M.Si. 
 
 

 
Dra. Esti Hendradi, M.Si., Ph.D. 
Dr. Tutiek Purwanti, M.Si. 
Dr. Retno Sari, M.Sc. 
Dr. Muh Agus Syamsur R., M.Si. 
Samirah, S.Si., Sp.FRS. 
 

 

 
Sistem Penghantaran Obat 
(Mata Kuliah Pilihan) 

 
FAF402 

 
Pilihan 

 
2.0.0 

 
PJMA :  
Dra. Esti Hendradi, M.Si., Ph.D. 
Koordinator Kuliah : 
Dr. Retno Sari, M.Sc. 
 
 

 
Dra. Esti Hendradi, M.Si., Ph.D. 
Dr. Retno Sari, M.Sc. 
Prof. Dr. Dwi Setyawan, S.Si., M.Si. 
Dewi Melani H., S.Si., M.Phil., Ph.D. 
Helmy Yusuf, S.Si., M.Sc., Ph.D. 
Andang M., S.Farm., M.PharmSci., Ph.D. 

 

 
Sediaan Radio Farmasi 
(Mata Kuliah Pilihan) 

 
FAF401 

 
Pilihan 

 
2.0.0 

 
PJMA :  
Dra. Esti Hendradi, M.Si., Ph.D. 
Koordinator Kuliah : 
Dewi Melani Hariyadi, S.Si., M.Phil., Ph.D 
 

 
Dra. Esti Hendradi, M.Si., Ph.D 
Dewi Melani H., S.Si., M.Phil., Ph.D. 
Helmy Yusuf, S.Si., M.Sc., Ph.D. 
Andang M., S.Farm., M.PharmSci., Ph.D. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DEPARTEMEN FARMAKOGNOSI & FITOKIMIA 
DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 

 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Kuliah 

Koordinator Praktikum 

Tim Teaching 

Kuliah Praktikum 
 
Botani Farmasi II / 
Praktikum Botani Farmasi II 
 

 
FAB301 
FAB302 

 
III 

 
1.0.1 

 
PJMA. : 
Prof.Dr. Bambang Prayogo EW., MS. 
Koordinator Kuliah :  
Rr. Retno Widyowati, S.Si., M.Pharm,, Ph.D. 
Koordinator Praktikum :  
Tutik Sri Wahyuni, S.Si., M.Si., Ph.D. 
 

 
Prof.Dr. Bambang Prayogo EW, MS.  
Prof.Dr. Sukardiman, MS. 
Dr. Aty Widyawaruyanti, M.Si. 
Dr. Wiwied Ekasari, M.Si. 
Rr. Retno W., S.Si., M.Pharm, Ph.D. 
Dra. Rakhmawati, M.Si. 
 

 
Prof.Dr. Bambang Prayogo EW., MS. 
Prof.Dr. Sukardiman, MS. 
Dr. Aty Widyawaruyanti, M.Si. 
Dr. Wiwied Ekasari, M.Si. 
Suciati, S.Si., M.Phil., Ph.D. 
Neny Purwitasari, S.Farm., M.Sc. 
Drs. Herra Studiawan, MS. 
Dra. Rakhmawati, M.Si. 
Rr. Retno Widyowati, S.Si., M.Pharm,PhD. 
Tutik Sri Wahyuni, S.Si., M.Si., Ph.D. 
Rice Disi Oktarina, S.Farm., M.Farm. 
Dr. Idha Kusumaati, S.Si., M.Si. 

 
Fitofarmasi/ 
Praktikum Fitofarmasi 

 
FAB304 
FAB307 

 
VII 

 
2.0.1 

 
PJMA. :  
Dr. Idha Kusumawati, S.Si., M.Si. 
Koordinator Kuliah : 
Rr. Retno Widyowati, S.Si., M.Pharm,, Ph.D. 
Koordinator Praktikum : 
Rice Disi Oktarina, S.Farm., M.Farm. 

 
Prof.Dr. Bambang Prayogo EW, MS. 
Dr. Idha Kusumawati, S.Si., M.Si. 
Rr. Retno W., S.Si., M.Pharm, Ph.D. 
Tutik Sri Wahyuni, S.Si., M.Si., Ph.D. 
Rice Disi Oktarina, S.Farm., M.Farm. 

 
Dr. Idha Kusumawati, S.Si., M.Si. 
Dr. Mulja Hadi Santosa 
Drs. Herra Studiawan, MS. 
Dra. Rakhmawati, M.Si. 
Suciati, S.Si., M.Phil., Ph.D. 
Dr. Wiwied Ekasari, M.Si. 
Tutik Sri Wahyuni, S.Si., M.Si., Ph.D. 
Neny Purwitasari, S.Farm., M.Sc. 
Rr. Retno Widyowati, S.Si., M.Pharm,PhD. 
Rice Disi Oktarina, S.Farm., M.Farm. 

 
Fitokimia / Praktikum Fitokimia 
(Open Semester) 

 
FAB303 
FAB306 

 
VI 

 
2.0.1 

 
PJMA. :   
Prof.Dr. Achmad Fuad Hafid, MS. 
Koordinator Kuliah : 
Drs. Herra Studiawan, MS. 
Koordinator Praktikum : 
Suciati, S.Si., M.Phil., Ph.D. 

 
Prof.Dr. Achmad Fuad Hafid, MS. 
Drs. Herra Studiawan, MS. 
Dra. Rakhmawati, M.Si. 
Suciati, S.Si., M.Phil., Ph.D. 
Tutik Sri Wahyuni, S.Si., M.Si., Ph.D. 

 
Prof.Dr. Achmad Fuad Hafid, MS. 
Drs. Herra Studiawan, MS.  
Dra. Rakhmawati, M.Si. 
Dr. Aty Widyawaruyanti, M.Si. 
Dr. Wiwied Ekasari, M.Si. 
Dr. Idha Kusumawati, SSi., M.Si 
Suciati, S.Si., M.Phil., Ph.D.  
Tutik Sri Wahyuni, S.Si., M.Si., Ph.D. 
Neny Purwitasari, S.Farm., M.Sc. 
Rr. Retno Widyowati, S.Si., M.Pharm,PhD. 
Rice Disi Oktarina, S.Farm., M.Farm. 



 
 

DEPARTEMEN FARMAKOGNOSI & FITOKIMIA 
 

DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 
 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Kuliah 

Koordinator Praktikum 

Tim Teaching 

Kuliah Praktikum 
 
Bioteknologi Farmasi 
(Open Semester) 

 
BIT302 

 
VI 

 
2.0.0 

 
PJMA. :   
Prof.Dr. Sukardiman, MS. 
Koordinator Kuliah : 
Suciati, S.Si., M.Phil., Ph.D. 
 

 
Dr. Mulja Hadi Santosa 
Prof.Dr. Sugijanto, MS. 
Dr. Isnaeni, MS. 
Prof.Dr. Sukardiman, MS. 
Suciati, S.Si., M.Phil., Ph.D. 
 

 
 
 

---- 

 
Obat Tradisional 
(Mata Kuliah Pilihan) 

 
FAB401 

 
Pilihan 

 
2.0.0 

 
PJMA. :  
Dr. Wiwied Ekasari, M.Si. 
Koordinator Kuliah : 
Neny Purwitasari, S.Farm., M.Sc. 

 
Prof.Dr. Mangestuti Agil, MS. 
Prof.Dr. Bambang Prayogo EW, MS. 
Dr. Wiwied Ekasari, M.Si. 
Prof.Dr. Sukardiman, MS.  
Neny Purwitasari, S.Farm., M.Sc. 
 

 
 
 

---- 

 
Produk Rekayasa Genetika 
(Mata Kuliah Pilihan) 

 
BIT402 

 
Pilihan 

 
2.0.0 

 
PJMA. :  
Dr. Mulja Hadi Santosa 
Koordinator kuliah : 
Junaidi Khotib, S.Si., M.Kes., PhD. 
 

 
Dr. Mulja Hadi Santosa 
Junaidi Khotib, S.Si, M.Kes, Ph.D.  
Prof.Dr. Sukardiman, MS. 
 

 
 

---- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DEPARTEMEN FARMAKOGNOSI & FITOKIMIA 
 

DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 
 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Kuliah 

Koordinator Praktikum 

Tim Teaching 

Kuliah Praktikum/Tutorial 
 
Manufaktur Kefarmasian I (PBL) 
 

 
FAI305 

 
PBL 

 
1.0.0. 

 
PJMA. :  
Dr. Aty Widyawaruyanti, M.Si. 
Koordinator Modul : 
Dr. Mulja Hadi Santosa 
Koordinator Tutorial : 
Drs. Herra Studiawan, MS. 
 

 
MODUL/TUTORIAL : 
Dr. Mulja Hadi Santosa 
Drs. Herra Studiawan, MS. 
Prof.Dr. Mangestuti Agil, MS. 
Prof.Dr. Achmad Fuad Hafid, MS. 
Prof.Dr. Bambang Prayogo EW.,MS 
Dr. Aty Widyawaruyanti, M.Si. 
Prof. Dr. Sukardiman, MS. 
Dra. Rakhmawati, M.Si. 
Dr. Wiwied Ekasari, M.Si. 
Dr. Idha Kesumawati, S.Si, M.Si. 
Tutik Sri Wahyuni, S.Si., M.Si., Ph.D. 
Suciati, S.Si., M.Phil., PhD. 
Neny Purwitasari, S.Farm., M.Sc. 
Rr. Retno Widyowati, S.Si., M.Pharm,, Ph.D. 
Prof. Dr. Siswandono, MS. 
Dra. Nuzul Wahyuning Dyah, M.Si. 
Dr. Juni Ekowati, M.Si. 
Rice Disi Oktarina, S.Farm., M.Farm. 
Drs. Hadi Poerwono, M.Sc., Ph.D. 
 

 
MODUL/TUTORIAL : 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

KOORDINASI LANGSUNG WAKIL DEKAN I 
MATA AJARAN UMUM (MKWU) 

DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Kuliah 

Koordinator Praktikum 

Tim Teaching 

Kuliah Praktikum/Tutorial 
 
Matematika dan Statistika 

 
MAS105 

 
I 

 
2.1.0 

 
PJMA :  
Siti Zahidah, S.Si., M.Si. 
Koordinator : 
Dr. Nur Chamidah, M.Si. 
 

 
Siti Zahidah, S.Si., M.Si. 
Dr. Nur Chamidah, M.Si. 
Cicik Alfiniyah, S.Si., M.Si., Ph.D. 
Dr. Toha Saifudin, M.Si. 
Drs. Suliyanto, M.Si. 
Ir. Elly Ana, M.Si. 
Abdulloh Jaelani, S.Si., M.Si. 
Much. Yusuf Syaifuddin , M.Si. 
 

 

 
Biologi Dasar 

 
BID101 

 
I 

 
1.1.0 

 
PJMA. : 
Prof. Junaidi Khotib, S.Si., M.Kes., Ph.D. 
Koordinator : 
 

 
Dr. Mulja Hadi Santosa 
Prof.Dr. Djoko Agus Purwanto, M.Si. 
Prof. Dr. Sudjarwo, M.S. 
Prof. Junaidi Khotib, S.Si., M.Kes., 
Ph.D. 
 
 
 

 

 
Pendidikan Pancasila  

 
NOP103 

 
I 

 
2.0.0 

 
PJMA./Koordinator : 
Ikhsan Rosyid Mujahidul Anwari, 
S.S., M.A. 
 

 
Drs. Ajar Triharso, MS. 
Dr. Bambang Tri Purwanto, MS. 
Prof.Dr. Sudjarwo, MS. 
Widio Rahardjo, SH., M.Kn. 
 

(Kelas D/Senin) 
(Kelas C/Selasa) 
(Kelas A/Rabu) 
(Kelas B/Rabu) 

 
Bahasa Indonesia   

 
BAI101 

 
 

 
I 

 
2.0.0 

 
PJMA./Koordinator :  
Mochtar Lutfi, S.S., M.Hum. 

 
Mochtar Lutfi, S.S., M.Hum. 
Dra. Dwi Handayani, M.Hum. 
Dr. Luita Aribowo, S.S., M.A. 
Mardhayu Wulan Sari, S.Hum,M.A. 

 
(Kelas C/Kamis) 
(Kelas B/Selasa) 
(Kelas A/Jum’at) 
(Kelas D/Senin) 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
KOORDINASI LANGSUNG WAKIL DEKAN I 
MATA AJARAN YANG DIKELOLA FAKULTAS KEDOKTERAN  
 

DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 
 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA 
Koordinator Kuliah 

Koordinator Praktikum 

Tim Teaching 

Kuliah Praktikum 
 
Biokimia/ 
Ilmu Biokimia Praktikum 

 
BIK201 
BIK203 

 
III 

 
2.0.1 

 
PJMA./Koordinator Kuliah/Praktikum 
Prof.Dr. Indri Safitri, dr., MS. 

 
Prof.Dr. Indri Safitri, dr., MS. 
Prof. Retno Handayani, dr., MS., PhD. 
Sudarno, dr., M.Kes. 
Dr. Gwenny Ichsan P., dr., MS. 
 

 
Prof.Dr. Indri Safitri, dr., MS. 
Prof. Retno Handayani, dr., MS., PhD. 
Sudarno, dr., M.Kes. 
Dr. Gwenny Ichsan P., dr., MS. 
Alfian Dwi Cipta Y., AMd. (Membantu) 
Mustachim, ST. (Membantu) 
Inatun Yustrilia, S. Kom (Membantu) 
 

 
Fisiologi-Patofisiologi/ 
Praktikum Fisiologi-
Patofisiologi 

 
KDK210 
KDK212 

 
III 

 
4.0.1 

 
PJMA./Koordinator Kuliah/Praktikum  
Irfiansyah Irwadi, dr., M.Si. 
 

 
Irfiansyah Irwadi, dr., M.Si.  
Dr. Gadis Meinar Sari, dr., M.Kes. 
Dr. Bambang Purwanto, dr., M.Kes  
Dr. Purwo Sri Rejeki, dr., M.Kes. 
Dr. Lilik Herawati, dr., M.Kes. 
Kristanti Wanito Wigati, dr., M.Si. 
Sundari Indah Wiyasihati, dr., M.Si. 
Hayuris Kinandita S., dr., M.Si. 
Eka Arum Cahyaning Putri, dr. 
Misbahul Munir, dr. 

 
Irfiansyah Irwadi, dr., M.Si. 
Dr. Bambang Purwanto, dr., M.Kes  
Dr. Gadis Meinar Sari, dr., M.Kes. 
Dr. Purwo Sri Rejeki, dr., M.Kes. 
Dr. Lilik Herawati, dr., M.Kes. 
Kristanti Wanito Wigati, dr., M.Si. 
Sundari Indah Wiyasihati, dr., M.Si. 
Hayuris Kinandita S., dr., M.Si. 
Eka Arum Cahyaning Putri, dr. 
Misbahul Munir, dr. 

 
Farmakologi dan Toksikologi I 

 
FAT301 

 
V 

 
3.0.0 

 
PJMA. : 
Annette d’Arqom,dr., M.Sc. 
Koordinator Kuliah : 
Danti Nur Indiastuti, dr., M.Ked. 
 

 
Annette d’Arqom,dr., M.Sc. 
Abdul Khairul Rizki, dr., M.Sc. 
Danti Nur Indiastuti, dr., M.Ked. 
Dr. Maftuchah Rochmanti, dr., M.Kes. 
Nurina Hasanatuludhiyah, dr., M.Si. 
Ramadhani R. B., dr., M.Kes. 
Sri Purwaningsih, dr., M.Kes. 
Dr. Sunarni Z.P., dr., M.Kes. 
Yuani Setiawati, dr., M.Ked. 
M. Fathul Qorib, dr., Sp.KFR. 

 
 

 
 



 
 

KOORDINASI LANGSUNG WAKIL DEKAN I 
MATA AJARAN UMUM (MKWU) 

 

 
DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020/2021 

 

Mata Ajaran Kode Sem. Beban 
Studi 

PJMA /  
Koordinator Kuliah 

Tim Teaching 
Kuliah 

 
Agama Islam I 
 
Agama Protestan I 
 
 
Agama Katolik 
 
Agama Budha I 
 
Agama Hindu I 
 

 
AGI101 

 
AGP101 

 
 

AGK101 
 

AGB101 
 

AGH101 
 

 
I 
 
I 
 
 
I 
 
I 
 
I 
 

 
  2.0.0 

 
2.0.0 

 
 

2.0.0 
 

2.0.0 
 

2.0.0 

 
Ketua Koordinator MKWU. 

 
 

 

 



 
 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
UNIVERSITAS AIRLANGGA 

FAKULTAS FARMASI 
Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115  
Telp. 031-5933150, Fax. 031-5932594 

Website : http://ff.unair.ac.id ; E-mail : info@ff.unair.ac.id 
 

  
DAFTAR DOSEN 

 

No Kode 
Dosen Nama Dosen NIP / NIDK 

1. 028 Prof. Dr. Amirudin Prawita, Apt. 8816660018 (NIDK) 
2. 029 Prof. Dr. Muhammad Zainuddin, Apt. 8858570018 (NIDK) 
3. 033 Prof. Dr. Widji Soeratri, DEA., Apt. 195110061977092001 
4. 037 Prof. Dr. Soegijanto, MS., Apt. 195406211980021001 
5. 039 Prof. Dr. Mangestuti Agil, MS., Apt. 195004221980022001 
6. 042 Prof. Dr. Noor Erma S. MS., Apt. 195211281980022001 
7. 046 Prof. Dr. Siswandono, MS., Apt. 195210021980021001 
8. 047 Prof. Dr. Suko Hardjono, MS., Apt. 195209281981031001 
9. 048 Dr. Sugiyartono, MS., Apt. 195410041981031003 

10. 049 Prof. Dr. Achmad Syahrani,  MS., Apt. 195401041980021001 
11. 052 Prof. Dr. Achmad Fuad Hafid, MS., Apt. 195212121981031009 
12. 053 Dr. rer.nat. Mulja Hadi Santosa, Apt., Apt. 8836660018 (NIDK) 
13. 054 Prof. Dr. Suharjono, MS., Apt. 195212221982031001 
14. 056 Dr. Isnaeni, MS., Apt. 195601151982031001 
15. 057 Prof. Dr. Umi Athijah, MS., Apt. 195604071981032001 
16. 058 Prof. Dr. Bambang Prajogo EW., MS., Apt. 195612171985031004 
17. 059 Dr. Wahyu Utami, MS., Apt. 195812101985032002 
18. 060 Dr. Bambang Tri Purwanto., MS., Apt. 195710061985031003 
19. 061 Dra. Rakhmawati, M.Si., Apt. 195612121986012001 
20. 062 Drs. Herra Studiawan, MS., Apt. 195703101986011001 
21. 063 Drs. Didik Hasmono, MS., Apt. 195809111986011001 
22. 064 Dr. Tutiek Purwanti, M.Si., Apt.  195710021986012001 
23. 065 Dr. Asri Darmawati, MS., Apt.  195612281985032002 
24. 067 Prof. Dr.rer.nat. Moch. Yuwono, MS., Apt. 196005051986011003 
25. 068 Prof. Dr. Sudjarwo, MS., Apt. 195809231986011001 
26. 072 Dr. Budi Suprapti, M.Si., Apt. 196111141987012001 
27. 073 Prof. Dr. Djoko Agus Purwanto, M.Si., Apt. 195908051987011001 
28. 074 Dr. Tristiana Erawati M., M.Si., Apt. 195805181987012001 
29. 075 Dr. Achmad Toto Poernomo, M.Si., Apt. 195909181987101001 
30. 076 Dra. Esti Hendradi, M.Si, Ph.D., Apt. 195711141987032001 
31. 077 Dr. Liza Pristianty, M.Si, MM., Apt. 196211151988102002 
32. 078 Prof.Dr. Sukardiman, MS., Apt., 196301091988101001 
33. 079 Drs. Hadi Purwono, M.Sc., Ph.D., Apt. 196308221989021002 
34. 082 Dr. Aty Widyawaruyanti, M.Si., Apt. 196204261990022001 
35. 083 Dr. Noorma Rosita, M.Si., Apt. 196512251991022001 
36. 084 Dr. Yulistiani, M.Si. Apt. 196604281992032001 
37. 085 Dr. Dewi Isadiartuti, M.Si., Apt.  196505201991022001 
38. 086 Dr. Nuzul Wahyuning Diyah, M.Si., Apt. 196612281992032002 
39. 087 Drs. Marcellino Rudyanto, MSi., Ph.D., Apt. 196605181992031002 
40. 088 Dr. Suzana, M.Si., Apt.   196509271992032002 

 
 
 

http://ff.unair.ac.id/
mailto:info@ff.unair.ac.id


 
 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
UNIVERSITAS AIRLANGGA 

FAKULTAS FARMASI 
Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115  
Telp. 031-5933150, Fax. 031-5932594 

Website : http://ff.unair.ac.id ; E-mail : info@ff.unair.ac.id 
 

  
DAFTAR DOSEN 

 

No Kode 
Dosen Nama Dosen NIP / NIDK 

41. 089 Dr. Juni Ekowati, M.Si., Apt. 196706021992032002 
42. 090 Dr. Muh. Agus Syamsur Rijal, S.Si., M.Si., Apt. 196806071995121001 
43. 091 Dr. Wiwied Ekasari, M.Si., Apt. 196901221994032001 
44. 092 Drs. Sumarno, SpFRS., Apt. 196803211995121002 
45. 093 Dr. Idha Kusumawati, S.Si., M.Si., Apt.  197004031995122001 
46. 094 Prof. Junaidi Khotib, S.Si., M.Kes., Ph.D., Apt. 197010221995121001 
47. 095 Prof. Dr. Dwi Setyawan, S.Si., M.Si., Apt. 197111301997031003 
48. 096 Dr. Riesta Primaharinastiti, S.Si, M.Si., Apt. 197204181997032001 
49. 097 Dr. Retno Sari, M.Sc., Apt. 196308101989032001 
50. 098 Dr. Yunita Nita, S.Si., M.Pharm., Apt. 197406181998022001 
51. 099 I Nyoman Wijaya, S.Si., SpFRS., Apt. 197105101998021001 
52. 100 Arie Sulistyarini, S.Si., M.Pharm., Apt. 197202231998022001 
53. 101 Bambang Subakti Zulkarnain, S.Si., M.Clin.Pharm., Apt.  197205021999031002 
54. 102 Dra. Toetik Ariyani, M.Si., Apt. 196104111989032001 
55. 103 Dr. Aniek Setiya Budiatin, M.Si., Apt. 195912121989032001 
56. 104 Elida Zairina, S.Si., MPH., Ph.D., Apt. 197810072002122002 
57. 105 Rr. Retno Widyowati, S.Si., M.Pharm., Ph.D., Apt. 197701052002122002 
58. 106 Dewi Melani Hariyadi, S.Si., M.Phil., Ph.D., Apt. 197802262002122001 
59. 107 Gusti Noorrizka Veronika Achmad, S.Si., M.Sc., Apt. 197112132003122001 
60. 108 Anila Impian Sukorini, S.Si., M.Farm., Apt. 197905302003122001 
61. 109 Samirah, S.Si., Sp.FRS., Apt. 198004202003122001 
62. 110 Helmy Yusuf, S.Si. M.Sc., Ph.D., Apt. 197907152003121002 
63. 111 Hanni Prihhastuti Puspitasari, S.Si., M.Phil., Ph.D., Apt. 197905122002122001 
64. 113 Dr. Tri Widiandani, S.Si., Sp.FRS., Apt. 198012042005012001 
65. 114 Mahardian Rahmadi, S.Si.,  M.Sc., Ph.D., Apt. 198103142005011002 
66. 115 Suciati, S.Si., M.Phil., Ph.D., Apt. 197911042005012001 
67. 116 Dr.rer.nat. Maria Lucia Ardhani Dwi Lestari, S.Si., MPharmSci., Apt. 198004262005012004 
68. 117 Neny Purwitasari, S.Farm., M.Sc., Apt. 198004192006042001 
69. 119 Dr. Melanny Ika Sulistyawati, S.Farm., M.Sc., Apt. 198205052006042001 
70. 120 Tutik Sri Wahyuni, S.Si., M.Si., Ph.D., Apt. 197710252006042003 
71. 122 Rice Disi Oktarina, S.Farm., M.Farm., Apt. 198107172006042002 
72. 123 Mufarrihah, S.Si., M.Sc., Apt. 197506162007012001 
73. 124 Ana Yudha, S.Si., M.Farm., Apt. 197402142007012001 
74. 125 Wenny Putri Nilamsari, S.Farm., Sp.FRS., Apt. 198401262008012003 
75. 126 Chrismawan Ardianto, S.Farm., M.Sc., Ph.D., Apt. 198402292008011003 
76. 127 Andi Hermansyah, S.Farm., M.Sc., Ph.D., Apt. 198309272008011007 
77. 130 Febri Annuryanti, S.Farm., M.Sc., Apt. 198412122008122002 
78. 131 Andang Miatmoko, S.Farm., M.PharmSci., Ph.D., Apt. 198510022008121001 
79. 132 Dini Retnowati, S.Farm., M.Si., Apt. 198507192008122003 
80. 133 Catur Dian Setiawan, S.Farm., M.Kes., Apt. 198304212008121001 

 
 
 

http://ff.unair.ac.id/
mailto:info@ff.unair.ac.id


 
 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
UNIVERSITAS AIRLANGGA 

FAKULTAS FARMASI 
Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115  
Telp. 031-5933150, Fax. 031-5932594 

Website : http://ff.unair.ac.id ; E-mail : info@ff.unair.ac.id 
 

  
DAFTAR DOSEN 

 
No Kode 

Dosen Nama Dosen NIP / NIDK 

81. 134 Gesnita Nugraheni, S.Farm., M.Sc., Apt. 198512022008122003 
82. 135 Dewi Wara Shinta, S.Farm., M.Farm.Klin., Apt. 198510182008122002 
83. 136 Khoirotin Nisak, S.Farm., M.Farm., Apt. 198511292008122001 
84. 137 Zamrotul Izzah, S.Farm., M.Sc., Apt. 198505182008122002 
85. 138 Pharmasinta Putri Hapsari, S.Farm., M.Farm.Klin., Apt. 198209072009122001 
86. 139 Dr. Yuni Priyandani, S.Si., Sp.FRS., Apt. 197306212007012001 
87. 140 Kholis Amalia Nofianti, S.Farm., M.Sc., Apt. 198611252010122006 
88. 141 M. Faris Adrianto, S.Farm., M.Farm., Apt. 198503022012121001 
89. 142 Abhimata Paramanandana, S.Farm., M.Sc., Apt. 198909172014041001 
90. 143 Mareta Rindang Andarsari, S.Farm., M.Farm.Klin., Apt. 199005242014042001 
91. 144 Dr. Abdul Rahem, M.Kes., Apt. 196602052014091001 
92. 145 Dinda Monika Nusantara Ratri, S.Farm., M.Farm.Klin., Apt. 198804012015042002 
93. 146 Arina Dery Puspita Sari, S.Farm., M.Farm.Klin., Apt. 198504212015042002 
94. 147 Diajeng Putri Paramita, S.Farm., M.Si., Apt. 199204262019032021 
95.    

 

http://ff.unair.ac.id/
mailto:info@ff.unair.ac.id

	00-Cover
	01-18 SK  DEKAN PENETAPAN ATURAN AKADEMIK 2020
	02-IK IJIN TIDAK KULIAH
	03-PERATURAN REKTOR NO 40 TAHUN 2015 TENTANG ELPT PROGRAM SARJANA
	04-PERATURAN REKTOR NOMOR 4 TAHUN 2013 TENTANG PUBLIKASI ARTIKEL ILMIAH
	05-PP REKTOR Nomor 4 Tahun 2018 Pedoman Pelaksanaan KKN
	06-SK Rektor Kalender Akademik Universitas Airlangga Tahun 2020-2021
	07-SK Rektor tentang Perubahan Kalender Akademik Tahun 2020-2021
	08-KALENDER FAKULTAS
	09-Struktur Kurikulum Prodi Sarjana Farmasi 2012
	10-JADWAL KULIAH-PRAKTIKUM GASAL 2020-2021
	11-RENCANA UTS GASAL 2020-2021
	12-RENCANA UAS GASAL 2020-2021
	13-UTS GASAL 2020-2021 - DARING
	14-UAS GASAL 2020-2021-DARING
	15-DATA DOSEN SEMESTER GASAL 2020-2021
	17-Daftar Dosen
	DAFTAR DOSEN
	DAFTAR DOSEN




